



**PROGRAM
REGIONALNY**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Lista wskaźników RPO WD

Dotyczy wszystkich działań RPO WD z wyłączeniem działań 1.1. i 1.2.

**Materiał roboczy opracowany w Departamencie Regionalnego Programu Operacyjnego
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego**

Stan na dzień: 20 sierpnia 2008 r.

Wersja nr 1

Wstęp

Cel publikacji

W Szczegółowym Opisie Priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013 została zawarta lista wskaźników produktu i rezultatu, które będą opisywać projekty realizowane w ramach Programu (z wyłączeniem działań 1.1. i 1.2.). W niniejszej publikacji zostały określone szczegółowe zasady stosowania tych wskaźników oraz opisy pomiaru i weryfikacji osiągnięcia zakładanych stanów docelowych wskaźników.

Sposób doboru wskaźników monitoringowych

Wskaźniki monitoringowe są miarą celów, jakie mają zostać osiągnięte w wyniku realizacji projektu, zaangażowanych zasobów, uzyskanych produktów, efektów oraz innych zmiennych (w szczególności ekonomicznych, społecznych lub dotyczących ochrony środowiska). W celu monitorowania wdrażania projektów oraz oceny ich wykonania wyróżnia się:

- wskaźniki produktu,
- wskaźniki rezultatu.

Wskaźniki produktu to wskaźniki obrazujące bezpośredni, materialny efekt realizacji przedsięwzięcia, mierzony konkretnymi wielkościami. Liczone są one w jednostkach fizycznych lub monetarnych (np. długość zbudowanej drogi w km, liczba zmodernizowanych sal operacyjnych w sztukach, powierzchnia zagospodarowanych terenów zielonych w m²).

Wskaźniki rezultatu to wskaźniki odpowiadające bezpośrednim efektom następującym po realizacji projektu. Są logicznie powiązane ze wskaźnikami produktu. Dostarczają one informacji o zmianach, jakie nastąpiły w wyniku realizacji projektu, w porównaniu z wielkością wyjściową (bazową). Mogą przybrać formę wskaźników fizycznych (liczba mieszkańców objętych selektywną zbiórką odpadów, ilość nowopowstałych miejsc pracy, itp.) lub finansowych (np. oszczędność czasu w PLN w przewozach pasażerskich).

Uwaga! Dobierając wskaźniki produktu i rezultatu opisujące projekt należy wykorzystać w pierwszej kolejności wskaźniki opisujące cele i priorytety Programu, które są oznaczone symbolem RPO. Jeżeli użycie tych wskaźników jest niemożliwe lub niecelowe ze względu na charakter projektu, należy wykorzystać wskaźniki agregowane w Krajowym Systemie Informatycznym, które są oznaczone symbolem MRR. Jeżeli użycie tych wskaźników również jest niemożliwe lub niecelowe, to należy skorzystać z pozostałych wskaźników lub zaproponować własny.

W przypadku wskaźników agregowanych w Krajowym Systemie Informatycznym szczegółowe definicje określające zasady ich pomiaru zostaną opracowane przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. W miejscach, gdzie było możliwe oraz uzasadnione (np. ze względu na planowane nabory), Instytucja Zarządzająca RPO zaproponowała własne definicje wskaźników. W przypadkach, gdy definicje określone w okresie późniejszym przez MRR okażą się niespójne z definicjami przygotowanymi przez IZ RPO, te wypracowane przez MRR będą miały zastosowanie wyłącznie do naborów ogłaszanych po ich publikacji.

Niniejszy dokument stanowi materiał roboczy skierowany do konsultacji społecznych.

Priorytet 1 „Przedsiębiorstwa i innowacyjność”

Definicje:

1. **MODERNIZACJA** - poprzez modernizację rozumie się rozbudowę, przebudowę lub nadbudowę obiektu budowlanego podnoszącą standard obiektu, która nie polega wyłącznie na odtworzeniu stanu pierwotnego (zgodnie z definicją zawartą w RPO WD 2007-2013).

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
35	1.3.	produkt	Zwiększenie kapitału funduszu pożyczkowego	tys. zł		Dotyczy kategorii interwencji nr 5 - "Usługi zaawansowanego wsparcia w przedsiębiorstwach i ich grupach".
36	1.3.	produkt	Zwiększenie kapitału funduszu poręczeniowego	tys. zł		Dotyczy kategorii interwencji nr 5 - "Usługi zaawansowanego wsparcia w przedsiębiorstwach i ich grupach".
37	1.3.	rezultat	Wartość udzielonych pożyczek dla MŚP	tys. zł	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
38	1.3.	rezultat	Liczba udzielonych pożyczek przez fundusz	szt.	RPO	Dotyczy projektów polegających na dokapitalizowaniu funduszy pożyczkowych (z zastrzeżeniem stosownych zapisów z URPO WD dotyczących Inicjatywy Jeremie). Liczba udzielonych pożyczek przez fundusze pożyczkowe dzięki uzyskanemu wsparciu w ramach projektu.
39	1.3.	rezultat	Wartość udzielonych poręczeń dla MŚP	tys. zł		Dotyczy kategorii interwencji nr 5 - "Usługi zaawansowanego wsparcia w przedsiębiorstwach i ich grupach"; weryfikacja wskaźnika na podstawie dokumentacji załączanej do wniosków o płatność.
40	1.3.	rezultat	Liczba udzielonych poręczeń przez fundusz	szt.		Dotyczy projektów polegających na dokapitalizowaniu funduszy poręczeniowych (z zastrzeżeniem stosownych zapisów z URPO WD dotyczących Inicjatywy Jeremie). Liczba udzielonych poręczeń przez fundusze poręczeniowe dzięki uzyskanemu wsparciu w ramach projektu.
41	1.3.	rezultat	Liczba wspartych MŚP przez fundusze pożyczkowe i poręczeniowe	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
42	1.4.	produkt	Powierzchnia wybudowanej/zmodernizowanej infrastruktury na potrzeby realizacji projektu	m ²		Dotyczy wszystkich projektów realizowanych w ramach działania 1.4 oprócz przedsięwzięć z zakresu współpracy międzynarodowej i międzyregionalnej. Infrastruktura (tu): powierzchnia całkowita obiektów zbudowanych/zmodernizowanych w ramach projektu. Należy zwrócić uwagę, że chodzi tu o powierzchnię bezpośrednio objętą pracami w ramach projektu, a nie o ogólną powierzchnię obiektu. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywany będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego robót.
43	1.4.	produkt	Liczba zakupionych środków trwałych/wartości niematerialnych i prawnych na potrzeby realizacji projektu	szt.	RPO	Dotyczy wszystkich projektów realizowanych w ramach działania 1.4, oprócz przedsięwzięć z zakresu współpracy międzynarodowej i międzyregionalnej. Środek trwały - środek na stałe zainstalowany w projekcie (niezbędny do realizacji projektu), który nie był współfinansowany z publicznych środków krajowych ani wspólnotowych w okresie 7 lat poprzedzających datę dokonania zakupu danego środka trwałego przez beneficjenta, włączony w ewidencję środków trwałych, traktowany przez beneficjenta jako wydatek inwestycyjny zgodnie z przepisami o rachunkowości. Wartości niematerialne i prawne - nabyte przez jednostkę, zaliczane do aktywów trwałych, prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczone do używania na potrzeby jednostki, w szczególności: a) autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje, b) prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz zdobniczych, c) know - how.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
						Weryfikacja wskaźnika dokonywany będzie na podstawie dokumentacji księgowej załączanej do wniosków o płatność.
44	1.4.	produkt	Liczba wybudowanych laboratoriów	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
45	1.4.	produkt	Liczba zmodernizowanych laboratoriów	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
46	1.4.	produkt	Liczba zakupionej aparatury naukowo-badawczej	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
47	1.4.	rezultat	Liczba przedsiębiorstw korzystających z usług centrów doskonałości/jednostek naukowych w wyniku realizacji projektu	szt.		Centra Doskonałości - jednostki bądź struktury organizacyjne prowadzące badania naukowe i rozwijające nowoczesne technologie na poziomie światowym w sensie mierzalnych efektów naukowych (włączając działania szkoleniowe). Naukowcy działający w ramach Centrum Doskonałości zajmują się strategicznymi zagadnieniami wykorzystując zaplecze naukowe kilku różnych instytucji pracujących pod wspólnym naukowym i organizacyjnym kierownictwem, przy czym posiadają stosunkowo dużą autonomię. Program Centrów Doskonałości nie zakłada tworzenia nowych instytucji badawczych, jest raczej swego rodzaju "laboratorium" aktywnie współpracujące z przemysłem lub innymi użytkownikami rezultatów badań. Jednostki naukowe - podmioty prowadzące w sposób ciągły badania naukowe lub prace określone w art. 2 pkt. 9 ustawy z dnia 8 października 2004 o zasadach finansowania nauki (zgodnie z definicją zawartą w RPO WD 2007-2013). Weryfikacja wskaźnika na podstawie części sprawozdawczej wniosków o płatność.
48	1.4.	rezultat	Liczba instytucji korzystających ze wspólnej infrastruktury badawczej	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
49	1.4.	rezultat	Liczba projektów badawczych, rozwojowych zrealizowanych przy wykorzystaniu wspartej infrastruktury	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
50	1.4.	rezultat	Liczba utworzonych miejsc pracy w zakresie B+R	etaty	RPO (MRR)	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
50a	1.4.	rezultat	w tym kobiety	etaty	RPO (MRR)	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
51	1.4.	rezultat	Liczba jednostek naukowych korzystających z infrastruktury informatycznej nauki	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
52	1.4.	rezultat	Liczba przedsiębiorstw korzystających z usług wybudowanych laboratoriów)	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
53	1.4.	rezultat	Liczba przedsiębiorstw korzystających z usług zmodernizowanych laboratoriów	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
54	1.4.	rezultat	Liczba przedsiębiorstw wspartych przez IOB	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
55	1.4.	rezultat	Liczba nowych przedsiębiorstw powstałych przy wsparciu IOB	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
56	1.4.	rezultat	Liczba nowych i zmodernizowanych usług świadczonych przez IOB	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Priorytet 2 „Społeczeństwo informacyjne”

Definicje:

1. **MODERNIZACJA SIECI** - poprzez modernizację sieci rozumie się rozbudowę sieci, tj. zwiększenie możliwości przyłączenia nowych użytkowników do sieci i/lub poprawę parametrów sieci.
2. **ŚRODEK TRWAŁY** - środek na stałe zainstalowany w projekcie (niezbędny do realizacji projektu), który nie był współfinansowany z publicznych środków krajowych ani wspólnotowych w okresie 7 lat poprzedzających datę dokonania zakupu danego środka trwałego przez beneficjenta, włączony w ewidencję środków trwałych, traktowany przez beneficjenta jako wydatek inwestycyjny zgodnie z przepisami o rachunkowości.
3. **PIAP** - powszechnie dostępny punkt zapewniający nieodpłatny dostęp do Internetu.
4. **SIEĆ SZEROKOPASMOWA** - sieć, która zapewnia szybkość połączenia co najmniej 256 kb/s.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
57	2.1.	produkt	Długość wybudowanej/zmodernizowanej regionalnej sieci szkieletowej	km		Definicja "modernizacji sieci" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Sieć szkieletowa - sieć telekomunikacyjna służąca do przekazywania zagregowanych informacji pochodzących od wielu użytkowników. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego oraz protokołu odbioru robót.
57a	2.1.	produkt	Długość wybudowanej/zmodernizowanej sieci dostępowej	km		Nie dotyczy projektów dotyczących budowy sieci bezprzewodowych. Definicja "modernizacji sieci" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Sieć dostępowa - sieć telekomunikacyjna służąca do podłączania konkretnej lokalizacji do sieci szkieletowej, która zapewnia szybkość połączenia co najmniej 256 kb/s. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego oraz protokołu odbioru robót.
58	2.1.	produkt	Liczba przekaźników w ramach sieci bezprzewodowej	szt.		Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego oraz protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
59	2.1.	produkt	Liczba zakupionych środków trwałych/wartości niematerialnych i prawnych (serwery, urządzenia sieciowe aktywne, specjalistyczne oprogramowanie)	szt.		Definicja "środka trwałego" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Wartości niematerialne i prawne - nabyte przez jednostkę, zaliczane do aktywów trwałych, prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczone do używania na potrzeby jednostki, w szczególności: a) autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje, b) prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz zdobniczych, c) know-how. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
60	2.1.	produkt	Liczba stworzonych publicznych punktów dostępu do Internetu	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "PIAP-u" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego oraz protokołu odbioru robót.
62	2.1.	rezultat	Liczba nowych węzłów dostępowych w posiadaniu administracji publicznej	szt.	RPO	Wskaźnik dotyczy projektów infrastrukturalnych (budowa/rozbudowa sieci) realizowanych przez jednostki administracji publicznej. Należy wskazać liczbę miejsc (węzłów), w których następuje fizyczne podłączenie klientów do sieci szkieletowej. Węzeł sieci - urządzenie lub zestaw urządzeń, w którym spotyka się wiele łączy telekomunikacyjnych i wykonywane jest kierowanie przesyłanych informacji na odpowiednie łącza. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego oraz protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
63	2.1.	rezultat	Liczba instytucji/jednostek podłączonych do szerokopasmowego Internetu	szt.		Wskaźnik dotyczy projektów infrastrukturalnych (budowa/rozbudowa sieci). Definicja "sieci szerokopasmowej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołów/umów podłączeń do sieci w okresie pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu projektu.
63a	2.1.	rezultat	w tym szkoły	szt.	RPO (MRR)	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "sieci szerokopasmowej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołów/umów podłączeń do sieci w okresie pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu projektu.
63b	2.1.	rezultat	w tym MŚP	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "sieci szerokopasmowej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołów/umów podłączeń do sieci w okresie pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu projektu.
63c	2.1.	rezultat	w tym jednostek sektora finansów publicznych	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "sieci szerokopasmowej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołów/umów podłączeń do sieci w okresie pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu projektu.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
64	2.1.	rezultat	Liczba osób, które uzyskały dostęp do szerokopasmowego Internetu	os.	RPO (MRR)	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "sieci szerokopasmowej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Należy podać ilość osób, które uzyskały dostęp lub możliwość podłączenia do szerokopasmowego internetu w okresie pełnego roku po zakończeniu projektu, np.: a) w przypadku uzyskania dostępu do szerokopasmowego internetu przez szkołę należy podać liczbę jej uczniów, b) uzyskanie dostępu do szerokopasmowego internetu każdego gospodarstwa domowego równoznaczne jest z uzyskaniem dostępu przez 3,2 osoby. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta.
64a	2.1.	rezultat	w tym na terenach wiejskich	os.	RPO	Definicja "sieci szerokopasmowej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Należy podać ilość osób, które uzyskały dostęp do szerokopasmowego internetu w okresie pełnego roku po zakończeniu projektu na terenach wiejskich, np.: a) w przypadku uzyskania dostępu do szerokopasmowego internetu przez szkołę należy podać liczbę jej uczniów, b) uzyskanie dostępu do szerokopasmowego internetu każdego gospodarstwa domowego równoznaczne jest z uzyskaniem dostępu przez 3,2 osoby. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta.
65	2.1.	rezultat	Liczba gospodarstw domowych podłączonych do szerokopasmowego Internetu	szt.	RPO (MRR)	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "sieci szerokopasmowej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta o podpisanych protokołach/umowach podłączeń do sieci w okresie pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu projektu.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
65a	2.1.	rezultat	w tym na terenach wiejskich	szt.		Definicja "sieci szerokopasmowej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Pomiar wskaźnika - na podstawie oświadczenia beneficjenta o podpisanych protokołach/umowach podłączeń do sieci w okresie pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu projektu.
66	2.1.	rezultat	Liczba użytkowników korzystających z publicznych punktów dostępu do Internetu	os.		Definicja "PIAP-u" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Wskaźnik dotyczy projektów z zakresu budowy PIAP-ów. Należy podać liczbę użytkowników (np. ilość wejść) nowopowstałego/ych PIAP w okresie pełnego roku po zakończenia projektu. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie systemu zaproponowanego przez beneficjenta.
67	2.2.	rezultat	Liczba jednostek sektora publicznego korzystających z utworzonych aplikacji i usług teleinformatycznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR. Wskaźnik dotyczy kategorii interwencji 11.
68	2.2.	produkt	Liczba stworzonych/udoskonalonych baz danych	szt.	URPO	Obejmuje wszystkie projekty realizowane w ramach działania 2.2, oprócz przedsięwzięć z zakresu współpracy międzynarodowej i międzyregionalnej. Należy podać liczbę utworzonych lub udoskonalonych baz danych. Przez udoskonalenie bazy danych należy rozumieć poprawę jej parametrów dotyczących jakości i wielkości. Utworzenie bazy danych nie obejmuje zakupu tylko i wyłącznie oprogramowania. Baza danych - zbiór wzajemnie powiązanych danych, przechowywanych w pamięci komputerów i wykorzystywanych przez programy użytkowe instytucji lub organizacji wraz z oprogramowaniem umożliwiającym definiowanie, wykorzystywanie i modyfikowanie tych danych. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
69	2.2.	produkt	Liczba zakupionych zestawów komputerowych	szt.	URPO	Obejmuje wszystkie projekty realizowane w ramach działania 2.2, oprócz przedsięwzięć z zakresu współpracy międzynarodowej i międzyregionalnej. Zestaw komputerowy - komputer przenośny (laptop) lub zestaw składający się ze stacji roboczej, monitora i klawiatury. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
70	2.2.	produkt	Liczba uruchomionych on-line usług na poziomie 1 – Informacja	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: Poziom 1 – Informacja – ogólnodostępny serwis informacyjny nt. usługi publicznej. Dotyczy kategorii interwencji 13.
71	2.2.	produkt	Liczba uruchomionych on-line usług na poziomie 2 - Interakcja	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: poziom 2 – Interakcja – możliwość pobrania formularzy i aplikacji. Dotyczy kategorii interwencji 13.
72	2.2.	produkt	Liczba uruchomionych on-line usług na poziomie 3 – dwustronna interakcja	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: Poziom 3 – Dwustronna interakcja – procesowanie formularzy, obejmujące autoryzację. Dotyczy kategorii interwencji 13.
73	2.2.	produkt	Liczba uruchomionych on-line usług na poziomie 4 – transakcja	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: Poziom 4 – Transakcja – obsługiwane transakcji, podejmowanie decyzji on-line, dostarczanie usług oraz obsługa płatności. Dotyczy kategorii interwencji 13.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
74	2.2.	produkt	Liczba wdrożonych wewnętrznych systemów zarządzania w jednostkach publicznych	szt.	URPO	Wskaźnik dotyczy kategorii interwencji 11. Wewnętrzny system zarządzania w jednostkach publicznych należy rozumieć jako - kompleksowy i zintegrowany system informatyczny usprawniający proces zarządzania daną jednostką publiczną poprzez wprowadzenie nowych technik gromadzenia, przetwarzania, przekazywania i użytkowania informacji. Wymiernym efektem wprowadzenia systemu realizującego kompleksowy i zintegrowany przepływ informacji jest zmniejszenie kosztów związanych z porządkowaniem i przechowywaniem dokumentów, uproszczenie zarządzania procesami pracy, tym samym zwiększenie efektywności pracowników. Dotyczyć może m.in. procesu zarządzania informacjami o personalu i dokumentami powiązanych (HRM), zarządzania łącznością z klientem (CRM), zarządzania dokumentami i procedurami w standardzie ISO, zarządzania procesami, dokumentami administracyjnymi, sporządzanie raportów. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu wdrażania.
75	2.2.	produkt	Liczba rejestrów publicznych udostępnionych on-line	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR. Dotyczy kategorii interwencji 13.
76	2.2.	rezultat	Liczba osób, które uzyskały możliwość używania podpisu elektronicznego	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
77	2.2.	rezultat	Liczba przedsiębiorstw korzystających z udostępnionych rejestrów publicznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
78	2.2.	rezultat	Liczba obywateli korzystających z udostępnionych rejestrów publicznych	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
80	2.2.	rezultat	Liczba użytkowników korzystających z usług on-line	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Priorytet 3 „Transport”

Definicje:

1. **MODERNIZACJA** - poprzez modernizację rozumie się rozbudowę, przebudowę lub nadbudowę obiektu budowlanego podnoszącą standard obiektu, która nie polega wyłącznie na odtworzeniu stanu pierwotnego (zgodnie z definicją zawartą w RPO WD 2007-2013).
2. **DROGOWY OBIEKT INŻYNIERSKI** - poprzez drogowy obiekt inżynierski rozumie się obiekt mostowy, tunel, przepust i konstrukcję oporową (zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych).

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
81	3.1.	produkt	Długość wybudowanej drogi wojewódzkiej	km	RPO	Długość drogi wojewódzkiej wybudowanej po nowym śladzie. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
81a	3.1.	produkt	w tym obwodnic	km		Długość drogi wojewódzkiej wybudowanej po nowym śladzie, umożliwiającej pojazdom omińnięcie pewnego obszaru i odciążenie jego ulic z tranzytowego ruchu międzymiastowego. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
82	3.1.	produkt	Długość wybudowanej drogi powiatowej na obszarze miejskim	km	RPO	Długość drogi powiatowej na obszarze miejskim wybudowanej po nowym śladzie. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
82a	3.1.	produkt	w tym obwodnic	km		Długość drogi powiatowej na obszarze miejskim wybudowanej po nowym śladzie, umożliwiającej pojazdom omińnięcie pewnego obszaru i odciążenie jego ulic z tranzytowego ruchu międzymiastowego. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
83	3.1.	produkt	Długość wybudowanej drogi powiatowej na obszarze wiejskim	km	RPO	Długość drogi powiatowej na obszarze wiejskim wybudowanej po nowym śladzie. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
83a	3.1.	produkt	w tym obwodnic	km		Długość drogi powiatowej na obszarze wiejskim wybudowanej po nowym śladzie, umożliwiającej pojazdom omińnięcie pewnego obszaru i odciążenie jego ulic z tranzytowego ruchu międzymiastowego. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
84	3.1.	produkt	Liczba wybudowanych obwodnic	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
85	3.1.	produkt	Długość wybudowanej drogi gminnej na obszarze miejskim	km	RPO	Długość drogi gminnej na obszarze miejskim wybudowanej po nowym śladzie. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
86	3.1.	produkt	Długość wybudowanej drogi gminnej na obszarze wiejskim	km	RPO	Długość drogi gminnej na obszarze wiejskim wybudowanej po nowym śladzie. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
87	3.1.	produkt	Długość zmodernizowanej drogi wojewódzkiej	km	RPO	Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
88	3.1.	produkt	Długość zmodernizowanej drogi powiatowej na obszarze miejskim	km	RPO	Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
89	3.1.	produkt	Długość zmodernizowanej drogi powiatowej na obszarze wiejskim	km	RPO	Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
90	3.1.	produkt	Długość zmodernizowanej drogi gminnej na obszarze miejskim	km	RPO	Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
91	3.1.	produkt	Długość zmodernizowanej drogi gminnej na obszarze wiejskim	km	RPO	Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
92	3.1.	produkt	Liczba wybudowanych drogowych obiektów inżynierskich (np. obiekt mostowy, tunel, przepust i konstrukcja oporowa)	szt.		Definicja "drogowego obiektu inżynierskiego" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
93	3.1.	produkt	Liczba zmodernizowanych drogowych obiektów inżynierskich (np. obiekt mostowy, tunel, przepust i konstrukcja oporowa)	szt.		Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "drogowego obiektu inżynierskiego" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
94	3.1.	rezultat	Oszczędność czasu w PLN w przewozach pasażerskich	PLN/rok	RPO	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: według metodologii zawartej w „Instrukcji oceny efektywności ekonomicznej przedsięwzięć drogowych i mostowych”. Metodologia zawiera dane statystyczne niezbędne do wyliczenia oszczędności i jest corocznie uaktualniana. Opracowanie: Instytut Badawczy Dróg i Mostów.
94a	3.1.	rezultat	Oszczędność czasu w PLN w przewozach towarowych	PLN/rok	RPO	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: według metodologii zawartej w „Instrukcji oceny efektywności ekonomicznej przedsięwzięć drogowych i mostowych”. Metodologia zawiera dane statystyczne niezbędne do wyliczenia oszczędności i jest corocznie uaktualniana. Opracowanie: Instytut Badawczy Dróg i Mostów.
95	3.1.	rezultat	Nośność drogi / obiektu mostowego	kN/oś		Nośność drogi/obektu mostowego założona w dokumentacji technicznej i potwierdzona w protokole odbioru robót. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
96	3.2.	produkt	Liczba zakupionego taboru kolejowego	szt.	RPO	Ilość zakupionych składów kolejowych/szynobusów. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego oraz faktur.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
98	3.2.	produkt	Liczba miejsc w zakupionym taborze kolejowym	szt.	RPO	Ilość miejsc siedzących oraz stojących w zakupionym taborze kolejowym. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie dokumentacji technicznej zakupionego taboru oraz faktur.
100	3.2.	produkt	Długość wybudowanych linii kolejowych	km	MRR	Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
101	3.2.	produkt	Długość zmodernizowanych linii kolejowych	km	RPO	Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
102	3.2.	rezultat	Liczba osób korzystających z zakupionego taboru kolejowego	os.		Liczba osób korzystających z zakupionego taboru kolejowego w 1 pełnym roku kalendarzowym następującym po zakończeniu projektu. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie danych otrzymanych od operatora taboru kolejowego.
104	3.2.	rezultat	Oszczędność czasu na nowych i zmodernizowanych liniach kolejowych dla przewozów pasażerskich	PLN/rok	RPO/MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
104a	3.2.	rezultat	Oszczędność czasu na nowych i zmodernizowanych liniach kolejowych dla przewozów towarowych	PLN/rok	RPO/MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
105	3.3.	produkt	Liczba zakupionego taboru komunikacji miejskiej	szt.	RPO	Ilość sztuk zakupionego taboru - autobusy oraz składy tramwajowe. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego oraz faktur.
106	3.3.	produkt	Liczba miejsc w zakupionym taborze komunikacji miejskiej	szt.	RPO	Ilość miejsc siedzących oraz stojących w zakupionym taborze komunikacji miejskiej. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie faktur oraz dokumentacji technicznej zakupionego taboru.
107	3.3.	produkt	Długość wybudowanych linii tramwajowych	km	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
108	3.3.	produkt	Długość przebudowanych linii tramwajowych	km	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
109	3.3.	rezultat	Liczba osób korzystająca z przewozów komunikacją miejską	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
110	3.3.	rezultat	Przyrost liczby ludności korzystającej z komunikacji miejskiej wspartej z Programu	os.	RPO	Przyrost liczony jako różnica liczby ludności korzystającej z komunikacji miejskiej przed uzyskaniem wsparcia z Programu i po jego uzyskaniu. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana przez właściciela infrastruktury/taboru na podstawie badań potoków podróżnych.

Priorytet 4 „Środowisko i bezpieczeństwo ekologiczne”

Definicje:

1. **SPALARNIA ODPADÓW** - rozumie się przez to zakład lub jego część przeznaczone do termicznego przekształcania odpadów z odzyskiem lub bez odzysku wytwarzanej energii cieplnej, obejmujące instalacje i urządzenia służące do prowadzenia procesu termicznego przekształcania odpadów wraz z oczyszczaniem gazów odlotowych i wprowadzaniem ich do atmosfery, kontrolą, sterowaniem i monitorowaniem procesów oraz instalacjami związanymi z przyjmowaniem, wstępnym przetwarzaniem i magazynowaniem odpadów dostarczonych do termicznego przekształcania oraz instalacjami związanymi z magazynowaniem i przetwarzaniem substancji otrzymanych w wyniku spalania i oczyszczania gazów odlotowych (zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach).
2. **MODERNIZACJA** - poprzez modernizację rozumie się rozbudowę, przebudowę lub nadbudowę obiektu budowlanego podnoszącą standard obiektu, która nie polega wyłącznie na odtworzeniu stanu pierwotnego (zgodnie z definicją zawartą w RPO WD 2007-2013).
3. **SKŁADOWISKO ODPADÓW** - rozumie się przez to obiekt budowlany przeznaczony do składowania odpadów (zgodnie z definicją zawartą w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach).
4. **REKULTYWACJA** - przez rekultywację/odzyskanie rozumie się przywracanie terenom zdewastowanym i zdegradowanym wartości przyrodniczych, rekreacyjno-wypoczynkowych i gospodarki proekologicznej, z wyłączeniem przeznaczenia tych terenów na działalność komercyjną lub odpłatną.
5. **INSTALACJA** - przez instalację rozumie się:
 - a) stacjonarne urządzenie techniczne,
 - b) zespół stacjonarnych urządzeń technicznych powiązanych technologicznie, do których tytułem prawnym dysponuje ten sam podmiot i położonych na terenie jednego zakładu,
 - c) budowle niebędące urządzeniami technicznymi ani ich zespołami.
6. **ODNAWIALNE ŹRÓDŁO ENERGII** - źródło wykorzystujące w procesie przetwarzania energię wiatru, promieniowania słonecznego, geotermalną, fal, prądów i pływów morskich, spadku rzek oraz energię pozyskiwaną z biomasy, biogazu wysypiskowego, a także biogazu powstałego w procesach odprowadzania lub oczyszczania ścieków albo rozkładu składowanych szczątków roślinnych i zwierzęcych (definicja zgodna z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne).
7. **ŚRODEK TRWAŁY** - środek na stałe zainstalowany w projekcie (niezbędny do realizacji projektu), który nie był współfinansowany z publicznych środków krajowych ani wspólnotowych w okresie 7 lat poprzedzających datę dokonania zakupu danego środka trwałego przez beneficjenta, włączony w ewidencję środków trwałych, traktowany przez beneficjenta jako wydatek inwestycyjny zgodnie z przepisami o rachunkowości.
8. **CENTRUM RATOWNICTWA** - jednostka ratowniczo-gaśnicza.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
111	4.1.	produkt	Liczba wybudowanych spalarni odpadów	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "spalarni odpadów" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
112	4.1.	produkt	Liczba zmodernizowanych spalarni odpadów	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "spalarni odpadów" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
113	4.1.	produkt	Liczba wybudowanych składowisk odpadów	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "składowiska odpadów" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
114	4.1.	produkt	Liczba zmodernizowanych składowisk odpadów	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Definicja "składowiska odpadów" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
115	4.1.	produkt	Liczba wybudowanych sortowni odpadów	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
116	4.1.	produkt	Liczba zmodernizowanych sortowni odpadów	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
117	4.1.	produkt	Liczba wybudowanych kompostowni	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
118	4.1.	produkt	Liczba zmodernizowanych kompostowni	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
119	4.1.	produkt	Pojemność składowisk odpadów	Mg		Definicja "składowiska odpadów" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. W przypadku istniejącego składowiska odpadów należy podać jego niezagospodarowaną pojemność. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
120	4.1.	produkt	Liczba składowisk odpadów poddanych rekultywacji	szt.		Definicja "składowiska odpadów" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Definicja "rekultywacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Jeżeli projekt dotyczy jedynie rekultywacji części składowiska, będzie traktowany jako 1 zreaktywowane składowisko. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
121	4.1.	produkt	Ilość zlikwidowanych dzikich wysypisk śmieci	szt.		Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie raportu z wykonanych robót.
122	4.1.	produkt	Liczba wybudowanych/zmodernizowanych instalacji do pozyskania odnawialnych źródeł energii	szt.		Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Definicja "instalacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 5. Definicja "odnawialnego źródła energii" zgodnie ze słownikiem - poz. 6. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
123	4.1.	rezultat	Ilość odpadów poddanych odzyskowi	Mg/rok		Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie rejestru ilości odpadów poddanych odzyskowi w pierwszym pełnym roku kalendarzowym po zakończeniu projektu.
124	4.1.	rezultat	Dodatkowa moc przerobowa zakładu zagospodarowania odpadów komunalnych	Mg/rok	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
125	4.1.	rezultat	Liczba osób objętych selektywną zbiórką odpadów w wyniku realizacji projektu	os.	RPO	Ogólna liczba osób na terenie objętym selektywną zbiórką odpadów. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie statystyk beneficjenta.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
126	4.1.	rezultat	Ilość przetworzonych odpadów z wyłączeniem odzyskanych	Mg/rok		Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie rejestru ilości przetworzonych odpadów, z wyłączeniem odzyskanych, sporządzanego przez operatora w pierwszym pełnym roku kalendarzowym po zakończeniu projektu.
127	4.1.	rezultat	Powierzchnia zrehabilitowana/odzyskana	ha	RPO	Definicja "rekultywacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
128	4.1.	rezultat	Moc instalacji związanych z wykorzystaniem składowisk odpadów dla pozyskania odnawialnych źródeł energii	MW		Definicja "instalacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 5. Definicja "składowiska odpadów" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Definicja "odnawialnego źródła energii" zgodnie ze słownikiem - poz. 6. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie dokumentacji z rozruchu instalacji.
129	4.2.	produkt	Długość wybudowanej sieci wodociągowej	km	RPO	Długość wybudowanego przewodu wodociągowego wraz z uzbrojeniem i urządzeniami (bez przyłączy), którym dostarczana jest woda. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
130	4.2.	produkt	Długość zmodernizowanej sieci wodociągowej	km	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: długość zmodernizowanego przewodu wodociągowego wraz z uzbrojeniem i urządzeniami (bez przyłączy), którym dostarczana jest woda. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
131	4.2.	produkt	Liczba wybudowanych stacji uzdatniania wody	szt.		Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
132	4.2.	produkt	Liczba przebudowanych/rozbudowanych stacji uzdatniania wody	szt.		Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
133	4.2.	produkt	Długość wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej	km	RPO	Długość wybudowanego przewodu kanalizacyjnego wraz z uzbrojeniem i urządzeniami (bez przyłączy), którym odprowadzane są ścieki. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
134	4.2.	produkt	Długość zmodernizowanej sieci kanalizacji sanitarnej	km	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: długość zmodernizowanego (zgodnie z definicją zawartą w RPO WD) przewodu kanalizacyjnego wraz z uzbrojeniem i urządzeniami (bez przyłączy), którym odprowadzane są ścieki. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
135	4.2.	produkt	Liczba wybudowanych oczyszczalni ścieków	szt.		Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
136	4.2.	produkt	Liczba przebudowanych/rozbudowanych oczyszczalni ścieków	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
137	4.2.	produkt	Liczba wybudowanych/zmodernizowanych instalacji do pozyskania energii lub gospodarczego wykorzystania osadów pościekowych	szt.		Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Definicja "instalacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 5. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
138	4.2.	rezultat	Przepustowość wybudowanej oczyszczalni ścieków	m ³ /d		Projektowana docelowa przepustowość wybudowanej oczyszczalni ścieków. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie dokumentacji z rozruchu oczyszczalni. W przypadku etapowania budowy - przepustowość oczyszczalni wynikająca z danego etapu.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
139	4.2.	rezultat	Przyrost przepustowości zmodernizowanych oczyszczalni ścieków	m ³ /d		Przyrost będzie określany jako różnica przepustowości przed realizacją przedsięwzięcia i po jego realizacji, określonej na podstawie dokumentacji z rozruchu oczyszczalni. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie dokumentacji z rozruchu oczyszczalni. W przypadku etapowania budowy - przepustowość oczyszczalni wynikająca z danego etapu.
140	4.2.	rezultat	Liczba osób podłączonych do sieci wodociągowej w wyniku realizacji projektu	os.	RPO	Liczba osób stale zamieszkujących nieruchomości, do których doprowadzona została sieć wodociągowa w wyniku realizacji projektu. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie danych ewidencyjnych w gminie oraz zawartych umów z odbiorcami.
141	4.2.	rezultat	Ilość uzdatnionej wody	tys. m ³ /doba		Średnia ilość uzdatnionej wody w rok po oddaniu obiektu do eksploatacji. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie rejestru pomiaru wydajności stacji uzdatniania.
142	4.2.	rezultat	Liczba osób podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej w wyniku realizacji projektu	os.	RPO	Liczba osób stale zamieszkujących nieruchomości, do których doprowadzona została sieć kanalizacyjna w wyniku realizacji projektu. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie danych ewidencyjnych w gminie oraz zawartych umów z odbiorcami.
143	4.2.	rezultat	Ilość oczyszczonych ścieków w wyniku realizacji projektu	tys. m ³	RPO	Przez ilość oczyszczonych ścieków rozumie się roczną objętość ścieków: bytowych, komunalnych, przemysłowych, które zostały poddane oczyszczeniu w wyniku realizacji projektu w pierwszym pełnym roku kalendarzowym po oddaniu obiektu do eksploatacji. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie rejestru pomiaru wydajności oczyszczalni ścieków.
144	4.2.	rezultat	Moc instalacji związanych z energetycznym i gospodarczym wykorzystaniem odpadów i osadów ściekowych na oczyszczalniach ścieków	MW		Definicja "instalacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 5. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie dokumentacji z rozruchu instalacji.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
146	4.3.	produkt	Liczba obiektów użyteczności publicznej objęta projektem	szt.		Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
147	4.3.	produkt	Liczba zmodernizowanych źródeł ciepła ograniczających emisję zanieczyszczeń pyłowych i gazowych	szt.		Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót oraz przedstawionego przez beneficjenta operatu emisji lub książki eksploatacji kotłowni lub obiektu.
148	4.3.	rezultat	Ograniczenie emisji zanieczyszczeń pyłowych	t/rok	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
149	4.3.	rezultat	Ograniczenie emisji dwutlenku siarki	t/rok	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
150	4.3.	rezultat	Ograniczenie emisji tlenków azotu	t/rok	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
151	4.3.	rezultat	Ograniczenie emisji dwutlenku węgla	t/rok	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
152	4.4.	produkt	Długość uregulowanych cieków wodnych	km		Regulacja wód służy poprawie warunków korzystania z wód i ochronie przeciwpowodziowej. Polega na podejmowaniu przedsięwzięć, których zakres wykracza poza działania związane z utrzymywaniem wód, a w szczególności na kształtowaniu przekroju podłużnego i poprzecznego oraz układu poziomego koryta cieku naturalnego. Regulacja wód powinna zapewnić dynamiczną równowagę koryta cieku naturalnego. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
153	4.4.	produkt	Liczba wybudowanych/zmodernizowanych obiektów	szt.		Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Wskaźnik dotyczy obiektów infrastruktury przeciwpowodziowej z wyłączeniem wałów, zbiorników i polderów. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
154	4.4.	rezultat	Powierzchnia terenu objęta ochroną przeciwpowodziową	ha	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
155	4.4.	rezultat	Liczba osób zabezpieczonych przed powodzią	os.		Liczba stałych mieszkańców zabezpieczonych przed powodzią na terenie objętym ochroną przeciwpowodziową w wyniku realizacji projektu.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
156	4.4.	rezultat	Objętość retencjonowanej wody w ramach małej retencji	m ³	MRR	Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie danych ewidencyjnych w gminie lub na podstawie protokołu odbioru robót.
157	4.4.	rezultat	Pojemność całkowita wybudowanych/zmodernizowanych suchych zbiorników przeciwpowodziowych	m ³		Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
158	4.5.	produkt	Ilość usuniętych odpadów	Mg		Odpady usunięte - oddane na składowisko odpadów lub do zakładów prowadzących utylizację. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie wypisu z rejestru przyjęcia odpadów na składowisko/karty przekazania odpadów.
159	4.5.	rezultat	Powierzchnia zrehabilitowanych obszarów przemysłowych	ha	RPO	Definicja "rehabilitacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Obszar przemysłowy - obszar zdegradowany i zdewastowany, na którym ustała działalność przemysłu. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
160	4.5.	rezultat	Powierzchnia zrehabilitowanych obszarów wojskowych	ha	RPO	Definicja "rehabilitacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
161	4.5.	rezultat	Powierzchnia odzyskana po zlikwidowanym składowisku odpadów niebezpiecznych	ha	RPO	Powierzchnia odzyskana w rozumieniu powierzchni zrehabilitowanej - definicja "rehabilitacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
329	4.5	rezultat	Liczba zrehabilitowanych składowisk odpadów	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
162	4.6.	produkt	Liczba nowych stanowisk pomiarowych i innych narzędzi w zakresie monitoringu środowiska	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
163	4.6.	produkt	Liczba zakupionego sprzętu na potrzeby centrów ratownictwa w zakresie ochrony chemicznej i biologicznej	szt.		Definicja "centrum ratownictwa" zgodnie ze słownikiem - poz. 8. Przez liczbę zakupionego sprzętu rozumie się niezbędny sprzęt (środki trwałe ujęte w ewidencji) do osiągnięcia celów projektu. Definicja "środka trwałego" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego i ewidencji księgowej.
164	4.6.	produkt	Powierzchnia terenów rozminowanych	ha		Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
165	4.6.	produkt	Liczba zakupionych wozów pożarniczych	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: przez wóz pożarniczy rozumie się pojazd pożarniczy - samochód przeznaczony do działań ratowniczo-gaśniczych. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego i ewidencji księgowej.
166	4.6.	produkt	Liczba punktów czerpania wody	szt.		Przez punkt czerpania wody rozumie się m.in.: a) studnię, b) naturalny lub sztuczny zbiornik wodny (np. przeciwpożarowy). Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
167	4.6.	rezultat	Obszar objęty systemem monitoringu środowiska	ha		Obszar reprezentatywności stacji pomiarowej. Program monitoringu środowiska i karty dokumentacyjnej stacji pomiarowej. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie planów/map geodezyjnych powiatu/województwa.
168	4.6.	rezultat	Obszar objęty działaniem centrum ratownictwa w zakresie ochrony chemicznej i biologicznej	km ²		Definicja "centrum ratownictwa" zgodnie ze słownikiem - poz. 8. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie planów ratowniczych powiatu/województwa.
169	4.6.	rezultat	Obszar objęty działaniem centrum ratownictwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej	km ²		Definicja "centrum ratownictwa" zgodnie ze słownikiem - poz. 8. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie planów ratowniczych powiatu/województwa.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
170	4.7.	produkt	Liczba gatunków objęta projektem	szt.		Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie planu urządzania lasu opracowanego dla nadleśnictwa w oparciu o Zasady hodowli lasu.
171	4.7.	produkt	Liczba siedlisk objęta projektem	szt.		Siedliska przyrodnicze oznaczają obszary lądowe lub wodne wyodrębnione w oparciu o cechy geograficzne, abiotyczne i biotyczne, zarówno całkowicie naturalne, jak i półnaturalne; siedlisko gatunku oznacza środowisko określone przez szczególne czynniki abiotyczne i biotyczne, w którym gatunek ten żyje w dowolnym stadium swojego cyklu biologicznego; (definicja zgodna z Dyrektywą Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory). Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie planu urządzania lasu opracowanego dla nadleśnictwa.
172	4.7.	produkt	Liczba nasadzeń drzew	szt.		Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie planu urządzania lasu opracowanego dla nadleśnictwa w oparciu o Zasady hodowli lasu.
173	4.7.	produkt	Liczba odbudowanych i udrożnionych korytarzy ekologicznych	szt.		Korytarz ekologiczny - obszar umożliwiający migrację roślin, zwierząt lub grzybów (definicja zgodna z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody). Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
174	4.7.	produkt	Powierzchnia terenu objęta renaturalizacją obszarów hydrograficznych oraz utrzymaniem obszarów wodno-błotnych	ha		Renaturalizacja - proces przywracania środowisku stanu naturalnego, możliwie bliskiego stanowi pierwotnemu sprzed wprowadzenia w nim zmian przez człowieka. Termin ten nie ogranicza się do działań technicznych - może oznaczać proces spontaniczny możliwy dzięki np. ochronie biernej. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
175	4.7.	produkt	Długość ścieżek przyrodniczych	km		Ścieżka przyrodnicza - specjalnie przygotowana trasa dla pieszych, przebiegająca przez obszary, które wyróżniają się szczególnymi wartościami przyrodniczymi. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
176	4.7.	produkt	Liczba punktów widokowych objętych projektem	szt.		Punkt widokowy - miejsce lub punkt topograficznie wyniesiony w terenie, z którego układ wizualny obszaru widzenia dla obserwatora jest szeroki i daleki. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
177	4.7.	produkt	Liczba wspartych centrów edukacji ekologicznej	szt.		Centrum edukacji ekologicznej - jednostka prowadząca profesjonalną działalność informacyjno-promocyjną w zakresie edukacji ekologicznej (definicja zawarta w Narodowej Strategii Edukacji Ekologicznej). Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
178	4.7.	rezultat	Powierzchnia obszarów, na których przywrócono lub zapewniono ochronę właściwego stanu ekosystemów	ha	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
179	4.7.	rezultat	Liczba osób korzystających z centrów edukacji ekologicznej	os.		Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie rejestru osób korzystających z centrum edukacji ekologicznej w 1 pełnym roku kalendarzowym po zakończeniu projektu.

Priorytet 5 „Energetyka”

Definicje:

1. **ODNAWIALNE ŹRÓDŁO ENERGII** - źródło wykorzystujące w procesie przetwarzania energię geotermalną, spadku rzek oraz energię pozyskiwaną z biomasy, biogazu wysypiskowego, a także biogazu powstałego w procesach odprowadzania lub oczyszczania ścieków albo rozkładu składowanych szczątków roślinnych i zwierzęcych.
2. **TEREN WIEJSKI** - są to tereny położone poza granicami administracyjnymi miast, gminy wiejskie lub części wiejskie gmin miejsko - wiejskich.
3. **MODERNIZACJA** - poprzez modernizację rozumie się rozbudowę, przebudowę lub nadbudowę obiektu budowlanego podnoszącą standard obiektu, która nie polega wyłącznie na odtworzeniu stanu pierwotnego (zgodnie z definicją zawartą w RPO WD 2007-2013).
4. **ODBIORCA ENERGII ELEKTRYCZNEJ** - jest nim każdy, kto otrzymuje lub pobiera energię na podstawie umowy z przedsiębiorstwem energetycznym, dokonuje zakupu energii na własny użytek lub w celu ich zużycia w gospodarstwie domowym.
5. **PRZYŁĄCZE** - jest to odcinek odgałęzienia od sieci elektrycznej, łączący budynek z tą linią. Przyłącze wykonywane jest jako podziemne, podłączenie do sieci elektroenergetycznej może być również prowadzone przewodem napowietrznym.
6. **PRZEBUDOWA** - zgodnie z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 z późn. zm.) należy przez to rozumieć wykonywanie robót budowlanych, w wyniku których następuje zmiana parametrów użytkowych lub technicznych istniejącego obiektu budowlanego, z wyjątkiem charakterystycznych parametrów, jak: kubatura, powierzchnia zabudowy, wysokość, długość, szerokość bądź liczba kondygnacji; w przypadku dróg są dopuszczalne zmiany charakterystycznych parametrów w zakresie niewymagającym zmiany granic pasa drogowego.
7. **SIEĆ CIEPŁOWNICZA** - jest to zespół urządzeń technicznych służących do transportu rurociągowego energii cieplnej od źródła ciepła do odbiorców, za pośrednictwem czynnika termodynamicznego (nośnika ciepła).

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
180	5.1.	produkt	Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej z biomasy	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
181	5.1.	produkt	Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej z energii wodnej, geotermicznej i pozostałych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
182	5.1.	produkt	Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii ciepłej z energii wodnej, geotermicznej i pozostałych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
183	5.1.	rezultat	Dodatkowa roczna produkcja energii ze źródeł odnawialnych	MWh/rok	RPO	Definicja "odnawialnego źródła energii" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Wytworzona energia ze źródeł odnawialnych powstała w wyniku realizacji projektu w okresie pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu projektu. Weryfikacja wskaźnika - dokonywana będzie w oparciu o dane dotyczące produkcji energii przedstawione przez beneficjenta.
184	5.1.	rezultat	Dodatkowa moc produkcji energii ze źródeł odnawialnych - biomasa	MW	RPO	Definicja "odnawialnego źródła energii" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Biomasa - oznacza podatne na rozkład biologiczny frakcje produktów, odpady i pozostałości z przemysłu rolnego (łącznie z substancjami roślinnymi i zwierzęcymi), leśnictwa i związanych z nim gałęzi gospodarki, jak również podatne na rozkład biologiczny frakcje odpadów przemysłowych i miejskich. Dodatkowa moc produkcji energii (elektrycznej i cieplnej) ze źródeł odnawialnych dostępna w wyniku realizacji projektu w okresie pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu projektu. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie w oparciu o dane dotyczące produkcji energii przedstawione przez beneficjenta.
185	5.1.	rezultat	Dodatkowa moc produkcji energii ze źródeł odnawialnych - energia wodna i geotermalna	MW		Definicja "odnawialnego źródła energii" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Dodatkowa moc produkcji energii (elektrycznej i cieplnej) ze źródeł odnawialnych - energia wodna i geotermalna, dostępna w wyniku realizacji projektu. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie w oparciu o dane dotyczące produkcji energii przedstawione przez beneficjenta.
186	5.2.	produkt	Długość wybudowanej sieci dystrybucji energii	km	RPO	Dotyczy długości nowo wybudowanej sieci dystrybucji energii elektrycznej. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
186a	5.2.	produkt	w tym na terenach wiejskich	km		Definicja "terenu wiejskiego" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
187	5.2.	produkt	Długość zmodernizowanej sieci dystrybucji energii	km	RPO	Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
187a	5.2.	produkt	w tym na terenach wiejskich	km		Definicja "terenu wiejskiego" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
188	5.2.	produkt	Długość wybudowanych gazociągów dystrybucyjnych	km	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
189	5.2.	produkt	Długość zmodernizowanych gazociągów dystrybucyjnych	km		Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez IZ RPO w oparciu o definicję wskaźnika "długość wybudowanych gazociągów dystrybucyjnych" przygotowaną przez MRR.
190	5.2.	rezultat	Liczba odbiorców energii elektrycznej podłączonych do nowo wybudowanej sieci elektrycznej	os.	RPO	Definicja "odbiorcy energii elektrycznej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Definicja "przyłącza" zgodnie ze słownikiem - poz. 5. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta (ilość podpisanych umów z odbiorcami w ciągu pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu realizacji projektu).
190a	5.2.	rezultat	w tym na terenach wiejskich	os.		Definicja "odbiorcy energii elektrycznej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Definicja "przyłącza" zgodnie ze słownikiem - poz. 5. Definicja "terenu wiejskiego" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta (ilość podpisanych umów z odbiorcami w ciągu pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu realizacji projektu).

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
191	5.2.	rezultat	Liczba odbiorców energii elektrycznej podłączonych do zmodernizowanej sieci elektrycznej	os.		Definicja "odbiorcy energii elektrycznej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Definicja "przyłącza" zgodnie ze słownikiem - poz. 5. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta (ilość podpisanych umów z odbiorcami w ciągu pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu realizacji projektu).
191a	5.2.	rezultat	w tym na terenach wiejskich	os.		Definicja "odbiorcy energii elektrycznej" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Definicja "przyłącza" zgodnie ze słownikiem - poz. 5. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Definicja "terenu wiejskiego" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta (ilość podpisanych umów z odbiorcami w ciągu pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu realizacji projektu).
192	5.2.	rezultat	Zmiana poziomu strat energii elektrycznej w dystrybucji	MWh	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR
193	5.2.	rezultat	Liczba użytkowników wybudowanego/zmodernizowanego gazociągu	szt.		Użytkownik gazociągu - każdy, kto otrzymuje lub pobiera paliwa gazowe na podstawie umowy z przedsiębiorstwem energetycznym; kto dokonuje zakupu paliw gazowych na własny użytek lub dokonuje zakupu paliw gazowych w celu ich zużycia w gospodarstwie domowym. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta (wykaz umów z użytkownikami).

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
193a	5.2.	rezultat	w tym na terenie gmin uzdrowiskowych	szt.		Gmina uzdrowiskowa - gmina której obszarowi i jego części został nadany status w trybie określonym w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2005r. nr 167 poz. 1399). Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta (wykaz umów z użytkownikami).
194	5.3.	produkt	Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej w kogeneracji	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
195	5.3.	produkt	Liczba wybudowanych jednostek wytwarzania energii ciepłej	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
196	5.3.	produkt	Liczba przebudowanych jednostek wytwarzania energii elektrycznej i ciepłej w kogeneracji	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
197	5.3.	produkt	Liczba przebudowanych jednostek wytwarzania energii ciepłej	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
198	5.3.	produkt	Długość wybudowanej sieci ciepłowniczej	km	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "sieci ciepłowniczej" zgodnie ze słownikiem - poz. 7. Przyłącze ciepłe – odcinek łączący sieć ciepłowniczą z budynkiem, doprowadzający ciepło wyłącznie do jednego węzła cieplnego.
199	5.3.	produkt	Długość przebudowanej/rozbudowanej sieci ciepłowniczej	km	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "przebudowy" zgodnie ze słownikiem - poz. 6; definicja "sieci ciepłowniczej" zgodnie ze słownikiem - poz. 7.
200	5.3.	rezultat	Dodatkowa moc produkcji energii	MW	RPO	Dodatkowa moc produkcji energii (elektrycznej i ciepłej) dostępna w wyniku realizacji projektu w okresie pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu projektu. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta (specjalistyczna aparatura pomiaru produkcji energii).

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
200a	5.3.	rezultat	w tym ze źródeł odnawialnych	MW		Definicja "odnawialnego źródła energii" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Dodatkowa moc produkcji energii (elektrycznej i ciepłej) ze źródeł odnawialnych dostępna w wyniku realizacji projektu w okresie pełnego roku kalendarzowego po zakończeniu projektu. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta (specjalistyczna aparatura pomiaru produkcji energii).
201	5.3.	rezultat	Liczba użytkowników podłączonych do wybudowanej/zmodernizowanej sieci ciepłowniczej	szt.		Użytkownik sieci ciepłowniczej - każdy, kto otrzymuje lub pobiera energię na podstawie umowy z przedsiębiorstwem ciepłowniczym lub dokonuje zakupu energii na własny użytek lub w celu ich zużycia w gospodarstwie domowym. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Definicja "sieci ciepłowniczej" zgodnie ze słownikiem - poz. 7. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie oświadczenia beneficjenta (wykaz umów zawartych z użytkownikami).

Priorytet 6 „Turystyka i kultura”

Definicje:

1. **MODERNIZACJA** - poprzez modernizację rozumie się rozbudowę, przebudowę lub nadbudowę obiektu budowlanego podnoszącą standard obiektu, która nie polega wyłącznie na odtworzeniu stanu pierwotnego (zgodnie z definicją zawartą w RPO WD 2007-2013).
2. **RENOWACJA i REWITALIZACJA** - przez renowację i rewitalizację rozumie się działania mające na celu wyeksponowanie wartości artystycznych i estetycznych obiektów, w tym, jeżeli istnieje taka potrzeba, uzupełnienie lub odtworzenie jego części.
3. **OBIEKT** - w rozumieniu przepisów Ustawy prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r. Nr 156, poz. 1118 ze zm.).
4. **TERMOMODERNIZACJA** - w rozumieniu przepisów Ustawy o wspieraniu przedsięwzięć termomodernizacyjnych (Dz. U. z 1998 r., Nr 162, poz. 1121).
5. **DIGITALIZACJA** - digitalizacja rozumiana jest jako przetworzenia linearnego dotąd nośnika słowa drukowanego, dźwięku lub obrazu (stabilnego bądź ruchomego) na jego cyfrowy odpowiednik.
6. **INSTYTUCJE KULTURY** - zgodnie z art. 8-10 Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz.123, z późn. zm.) przez pojęcie instytucji kultury bez bliższego określenia, należy rozumieć zarówno państwową, jak i samorządową instytucje kultury. Ministrowie oraz kierownicy urzędów organizują działalność kulturalną, tworząc państwowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. Jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym.
7. **ŚRODEK TRWAŁY** - środek na stałe zainstalowany w projekcie (niezbędny do realizacji projektu), który nie był współfinansowany z publicznych środków krajowych ani wspólnotowych w okresie 7 lat poprzedzających datę dokonania zakupu danego środka trwałego przez beneficjenta, włączony w ewidencję środków trwałych, traktowany przez beneficjenta jako wydatek inwestycyjny zgodnie z przepisami o rachunkowości.
8. **SCHRONISKO** - schronisko lub schronisko młodzieżowe w rozumieniu ustawy o usługach turystycznych (Dz. U. z 1997 Nr 133 poz. 884 ze zm.).

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
202	6.1.	produkt	Powierzchnia wybudowanych, zmodernizowanych, poddanych renowacji lub rewitalizacji obiektów, w tym parków	m ²		Przez powierzchnię obiektów (w tym parków) wybudowanych rozumie się powierzchnię całkowitą obiektów wybudowanych od podstaw. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "renowacji i rewitalizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego robót i/lub protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
203	6.1.	produkt	Liczba wybudowanych, zmodernizowanych i poddanych renowacji lub rewitalizacji obiektów, w tym parków	szt.		Przez liczbę obiektów (w tym parków) wybudowanych rozumie się obiekty wybudowane od podstaw. Definicja "obektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "renowacji i rewitalizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego robót i/lub protokołu odbioru robót.
204	6.1.	produkt	Liczba budynków poddanych procesowi termomodernizacji	szt.		Definicja "termomodernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
205	6.1.	produkt	Liczba obiektów wykorzystujących energię słoneczną i/lub źródła geotermalne	szt.		Liczba obiektów podłączonych do kolektorów słonecznych i/lub wykorzystujących energię pochodzącą ze źródeł geotermalnych. Definicja "obektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
206	6.1.	produkt	Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych	szt.		Liczba obiektów dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych zgodnie z zapisami rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie określenia wymagań, jakim powinny odpowiadać zakłady i urzędnictwa lecznictwa uzdrowiskowego (Dz. U. z 2006 r., Nr 161, poz. 1142). Definicja "obektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
207	6.1.	produkt	Liczba nowych produktów turystycznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
208	6.1.	produkt	Liczba zmodyfikowanych produktów turystycznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
209	6.1.	rezultat	Liczba utworzonych miejsc pracy w turystyce	etaty	RPO (MRR)	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
209a	6.1.	rezultat	w tym kobiety	etaty		Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
210	6.1.	rezultat	Liczba turystów korzystających z wytworzonych/ zmodernizowanych produktów turystycznych	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
211	6.2.	produkt	Liczba zmodernizowanych obiektów infrastruktury turystyki aktywnej i rekreacji	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1; definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
212	6.2.	produkt	Liczba wybudowanych obiektów infrastruktury turystyki aktywnej i rekreacji	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
213	6.2.	produkt	Liczba budynków poddanych procesowi termomodernizacji	szt.		Definicja "termomodernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
214	6.2.	produkt	Liczba obiektów wykorzystujących energię słoneczną i/lub źródła geotermalne	szt.		Liczba obiektów podłączonych do kolektorów słonecznych i/lub wykorzystujących energię pochodzącą ze źródeł geotermalnych. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
215	6.2.	produkt	Liczba dostosowanych obiektów infrastruktury turystyki aktywnej i rekreacji do potrzeb osób niepełnosprawnych	szt.		Liczba obiektów, które w wyniku realizacji projektu zostały przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, likwidujących bariery architektoniczne, techniczne i w komunikowaniu się, utrudniające osobom niepełnosprawnym funkcjonowanie w społeczeństwie (np. podjazdy, pochylnie, odpowiednio przystosowane krawężniki, windy, przystosowane łazienki, posadzki antypoślizgowe, poręcze i uchwyty umożliwiające samodzielne poruszanie się i korzystanie z urządzeń higieniczno-sanitarnych). Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
216	6.2.	produkt	Długość wybudowanych szlaków turystycznych	km	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
217	6.2.	produkt	Długość przebudowanych szlaków turystycznych	km	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
218	6.2.	produkt	Liczba nowych produktów turystycznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
219	6.2.	produkt	Liczba zmodyfikowanych produktów turystycznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
220	6.2.	rezultat	Liczba utworzonych miejsc pracy w turystyce	etaty	RPO (MRR)	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
220a	6.2.	rezultat	w tym kobiety	etaty		Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
221	6.2.	rezultat	Liczba turystów korzystających z wytworzonych/ zmodernizowanych produktów turystycznych	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
222	6.3.	produkt	Liczba zmodernizowanych centrów wystawienniczych i kongresowych	szt.		Liczba zmodernizowanych w wyniku realizacji projektu obiektów, pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji centrów wystawienniczych i kongresowych, zdolnych obsłużyć imprezy o charakterze co najmniej regionalnym po zakończeniu realizacji projektu. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego robót i/lub protokołu odbioru robót.
223	6.3.	produkt	Powierzchnia zmodernizowanych centrów wystawienniczych i kongresowych	m ²		Przez powierzchnię zmodernizowanych centrów wystawienniczych i kongresowych rozumie się zmodernizowaną powierzchnią całkowitą obiektów pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji centrów wystawienniczych i kongresowych zdolnych obsłużyć imprezy o charakterze co najmniej regionalnym po zakończeniu realizacji projektu. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
224	6.3.	produkt	Liczba wybudowanych centrów wystawienniczych i kongresowych	szt.		Przez liczbę wybudowanych centrów wystawienniczych i kongresowych rozumie się liczbę nowo wybudowanych od podstaw obiektów pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji centrów wystawienniczych i kongresowych zdolnych obsłużyć imprezy o charakterze co najmniej regionalnym powstałych po zakończeniu realizacji projektu. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
225	6.3.	produkt	Powierzchnia wybudowanych centrów wystawienniczych i kongresowych	m ²		Przez powierzchnię wybudowanych centrów wystawienniczych i kongresowych rozumie się powierzchnię całkowitą nowo wybudowanych od podstaw obiektów pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji centrów wystawienniczych i kongresowych zdolnych obsłużyć imprezy o charakterze co najmniej regionalnym po zakończeniu realizacji projektu. Definicja "obektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
226	6.3.	produkt	Liczba budynków poddanych procesowi termomodernizacji	szt.		Definicja "termomodernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego robót i/lub protokołu odbioru robót.
227	6.3.	produkt	Liczba obiektów wykorzystujących energię słoneczną	szt.		Liczba obiektów wykorzystujących energię powstałą z kolektorów słonecznych. Definicja "obektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego robót i/lub protokołu odbioru robót.
228	6.3.	produkt	Liczba dostosowanych centrów wystawienniczych i kongresowych do potrzeb osób niepełnosprawnych	szt.		Liczba centrów wystawienniczych i kongresowych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Definicja "obektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego robót i/lub protokołu odbioru robót.
229	6.3.	produkt	Liczba nowych produktów turystycznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
230	6.3.	produkt	Liczba zmodyfikowanych produktów turystycznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
231	6.3.	rezultat	Liczba utworzonych miejsc pracy w turystyce	etaty	RPO (MRR)	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
231a	6.3.	rezultat	w tym kobiety	etaty		Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
232	6.3.	rezultat	Liczba turystów korzystających z wytworzonych/zmodernizowanych produktów turystycznych	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
233	6.4.	produkt	Kubatura obiektów zabytkowych nieruchomości poddanych procesowi konserwacji i/lub restauracji	m ³		Kubatura obiektów zabytkowych nieruchomości, wpisanych do Rejestru zabytków prowadzonym przez wojewódzkiego konserwatora zabytków, poddanych procesowi konserwacji, restauracji w myśl Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. nr 162 poz. 1568). Definicja "obiekту" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Liczba mierzona na zakończenie realizacji projektu na postawie protokołu odbioru końcowego robót.
234	6.4.	produkt	Liczba obiektów zabytkowych nieruchomości poddanych procesowi konserwacji i/lub restauracji - udostępnionych dla ruchu turystycznego	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR. Dotyczy kategorii interwencji nr 58 "Ochrona i zachowanie dziedzictwa kulturowego".
235	6.4.	produkt	Liczba obiektów/zespołów ruchomych poddanych konserwacji i/lub restauracji	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
236	6.4.	produkt	Liczba obiektów zabytkowych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych	szt.	MRR	Liczba obiektów zabytkowych wpisanych do Rejestru zabytków prowadzonym przez wojewódzkiego konserwatora zabytków dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Definicja "obiekту" zgodnie ze słownikiem - poz. 3.
237	6.4.	produkt	Liczba obiektów zabytkowych objętych systemem środków ochrony przeciwłamaniowej i przeciwpożarowej	szt.		Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: liczba obiektów zabytkowych wpisanych do Rejestru zabytków prowadzonym przez wojewódzkiego konserwatora zabytków, które zostały wyposażone w system środków ochrony przeciwłamaniowej i przeciwpożarowej. Definicja "obiekту" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Wskaźnik mierzony na zakończenie realizacji projektu na postawie protokołu odbioru końcowego robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
238	6.4.	produkt	Liczba budynków poddanych procesowi termomodernizacji	szt.		Definicja "termomodernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie protokołu odbioru robót/protokołu zdawczo-odbiorczego.
239	6.4.	produkt	Liczba obiektów wykorzystujących energię słoneczną	szt.		Liczba obiektów wykorzystujących energię powstałą z kolektorów słonecznych. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Wskaźnik mierzony na zakończenie realizacji projektu na podstawie protokołu odbioru końcowego robót/protokołu zdawczo odbiorczego.
240	6.4.	produkt	Liczba obiektów zmodernizowanych zajmowanych przez instytucje kultury	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1; definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3; definicja "instytucji kultury" zgodnie ze słownikiem - poz. 6. Wskaźnik mierzony na zakończenie realizacji projektu na podstawie protokołu odbioru końcowego robót/protokołu zdawczo odbiorczego.
241	6.4.	produkt	Kubatura obiektów zmodernizowanych zajmowanych przez instytucje kultury	m ³		Kubatura zajmowanych przez instytucję kultury obiektów. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Definicja "instytucji kultury" zgodnie ze słownikiem - poz. 6. Wskaźnik mierzony na zakończenie realizacji projektu na podstawie protokołu odbioru końcowego robót/protokołu zdawczo odbiorczego.
242	6.4.	produkt	Liczba obiektów instytucji kultury dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: liczba obiektów instytucji kultury dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych; definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3; definicja "instytucji kultury" zgodnie ze słownikiem - poz. 6. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego robót i/lub protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
243	6.4.	produkt	Liczba zakupionego sprzętu dla instytucji kultury	szt.		Przez liczbę zakupionego sprzętu rozumie się sprzęt (środki trwałe) niezbędny do osiągnięcia celów projektu. Definicja "instytucji kultury" zgodnie ze słownikiem - poz. 6. Definicja "środka trwałego" zgodnie ze słownikiem - poz. 7. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
244	6.4.	produkt	Liczba wspartych wydarzeń kulturalnych	szt.		Wydarzenie kulturalne rozumiane jest jako działanie mające na celu tworzenie, upowszechnianie i ochronę kultury. Weryfikacja wskaźnika dokonywana na podstawie oświadczenia beneficjenta i dokumentów księgowych oraz zdjęć, notatek prasowych, materiałów audiowizualnych itp.
245	6.4.	produkt	Liczba obiektów dziedzictwa kulturowego udostępnionych dla ruchu turystycznego	szt.	RPO	Dotyczy obiektów zabytkowych zaadaptowanych/wykorzystanych do pełnienia nowych funkcji. Dotyczy kategorii interwencji nr 57 "Inne wsparcie na rzecz wzmocnienia usług turystycznych".
246	6.4.	produkt	Liczba nowych produktów turystycznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
247	6.4.	produkt	Liczba zmodyfikowanych produktów turystycznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
248	6.4.	produkt	Liczba zdigitalizowanych i upowszechnionych zbiorów	szt.		Definicja "digitalizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 5. Weryfikacja wskaźnika odbywać się będzie poprzez karty udostępnienia zbioru, książkę użytkowników, licznik odwiedzin stron internetowych i inne dokumenty pozwalające precyzyjnie określić wartość wskaźnika.
249	6.4.	rezultat	Liczba utworzonych miejsc pracy w turystyce	etaty	RPO (MRR)	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
249a	6.4.	rezultat	w tym kobiety	etaty		Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
250	6.4.	rezultat	Liczba osób odwiedzających poddane konserwacji i/lub restauracji obiekty zabytkowe	os.	MRR	Liczba osób odwiedzających obiekty, wpisane do Rejestru zabytków prowadzonego przez wojewódzkiego konserwatora zabytków, które zostały poddane procesowi konserwacji i restauracji w myśl Ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r., nr 162 poz. 1568).
251	6.4.	rezultat	Liczba osób odwiedzających instytucje kultury	os.	RPO	Liczba osób odwiedzających instytucje kultury w roku kalendarzowym następującym po zakończeniu realizacji projektu. Definicja "instytucji kultury" zgodnie ze słownikiem - poz. 6. Pomiar dokonywany tylko wówczas, kiedy istnieje możliwość prowadzenia ewidencji (poprzez ilość sprzedanych biletów itp.)
252	6.4.	rezultat	Liczba zabezpieczonych obiektów/zespołów ruchomych	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: liczba obiektów/zespołów ruchomych, które zostały wyposażone w system środków ochrony przeciwłamaniowej i przeciwpożarowej. Definicja "obiekty" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Liczba mierzona na zakończenie realizacji projektu na podstawie protokołu odbioru końcowego robót.
253	6.4.	rezultat	Liczba turystów korzystających z wytworzonych/ zmodernizowanych produktów turystycznych	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
254	6.4.	rezultat	Liczba osób korzystających ze zdigitalizowanych i upowszechnionych zbiorów	os.		Liczba osób korzystających ze zdigitalizowanego i upowszechnionego zbioru w wyniku zrealizowanego projektu rok po jego zakończeniu. Definicja "digitalizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 5. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie liczby połączeń z bazą biblioteki cyfrowej oraz własnych analiz (np. karta wypożyczeń, rejestr udostępnionych: zasobów, materiałów) rok po zakończeniu projektu.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
255	6.5.	produkt	Powierzchnia zmodernizowanych obiektów pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji schronisk turystycznych	m ²		Powierzchnia całkowita obiektu poddana modernizacji w wyniku realizacji projektu. Dotyczy obiektów, które pełnią funkcje lub w wyniku realizacji projektu będą pełniły funkcje schronisk. Definicja "schroniska" zgodnie ze słownikiem - poz. 8. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu końcowego robót.
256	6.5.	produkt	Liczba zmodernizowanych obiektów pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji schronisk turystycznych	szt.		Liczba obiektów poddanych modernizacji w wyniku realizacji projektu, które pełnią lub w wyniku realizacji projektu będą pełniły funkcje schronisk. Definicja "schroniska" zgodnie ze słownikiem - poz. 8. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie protokołu odbioru robót.
257	6.5.	produkt	Powierzchnia wybudowanych obiektów pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji schronisk turystycznych	m ²		Powierzchnia całkowita wybudowanego od podstaw obiektu pełniącego lub przeznaczonego do pełnienia funkcji schroniska. Definicja "schroniska" zgodnie ze słownikiem - poz. 8. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie protokołu odbioru robót.
258	6.5.	produkt	Liczba wybudowanych obiektów pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji schronisk turystycznych	szt.		Liczba wybudowanych od podstaw obiektów pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji schronisk. Definicja "schroniska" zgodnie ze słownikiem - poz. 8. Przez liczbę wybudowanych obiektów infrastruktury rozumie się liczbę nowo wybudowanych od podstaw obiektów pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji schronisk turystycznych. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
338	6.5.	produkt	Liczba dostosowanych obiektów pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji schronisk turystycznych do potrzeb osób niepełnosprawnych	szt.		Liczba obiektów pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji schronisk dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych w myśl Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r., Nr 156, poz. 1118, z późn. zm.). Definicja "schroniska" zgodnie ze słownikiem - poz. 8. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Wskaźnik mierzony na zakończenie realizacji projektu na podstawie protokołu odbioru robót.
259	6.5.	produkt	Liczba budynków poddanych procesowi termomodernizacji	szt.		Definicja "termomodernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie protokołu odbioru robót.
260	6.5.	produkt	Liczba obiektów wykorzystujących energię słoneczną	szt.		Liczba obiektów wykorzystujących energię powstałą z kolektorów słonecznych. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie protokołu odbioru robót i/lub protokołu zdawczo-odbiorczego.
262	6.5.	produkt	Liczba zmodernizowanych baz służb i organizacji ratowniczych działających w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa turystom	szt.		Przez liczbę zmodernizowanych baz służb i organizacji ratowniczych działających w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa turystom rozumie się zmodernizowaną liczbę obiektów. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Liczba mierzona na podstawie protokołu odbioru robót.
263	6.5.	produkt	Liczba zakupionego sprzętu służącego zapewnieniu bezpieczeństwa turystom	szt.		Dotyczy zakupionego sprzętu w ramach projektu służącego i umożliwiającego zapewnienie bezpieczeństwa turystom. Sprzęt musi być zakupiony zgodnie z wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności wydatków w RPO WD 2007 - 2013. Definicja "środka trwałego" zgodnie ze słownikiem - poz. 7. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
264	6.5.	produkt	Liczba elektronicznych systemów ostrzegawczych i monitorujących	szt.		Liczba zainstalowanych systemów ostrzegawczych i monitorujących zapewniających bezpieczeństwo turystom. Liczba wyrażona w sztukach, mierzona za pomocą protokołu odbioru robót.
265	6.5.	produkt	Liczba nowych produktów turystycznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
266	6.5.	produkt	Liczba zmodyfikowanych produktów turystycznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
267	6.5.	rezultat	Liczba utworzonych miejsc pracy w turystyce	etaty	RPO (MRR)	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
267a	6.5.	rezultat	w tym kobiety	etaty		Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
268	6.5.	rezultat	Liczba udzielonych noclegów w obiektach pełniących lub przeznaczonych do pełnienia funkcji schronisk turystycznych	os.		Liczba udzielonych noclegów w rok kalendarzowy po zakończeniu realizacji projektu. Weryfikacja wskaźnika dokonywana na podstawie rejestru udzielonych noclegów.
269	6.5.	rezultat	Liczba uczestników imprez/wydarzeń o znaczeniu co najmniej regionalnym	os.		Za imprezę/wydarzenie uznaje się usługi kulturalne/turystyczne tworzące jednolity program. Impreza/wydarzenie o znaczeniu regionalnym - impreza/wydarzenie o strategicznym znaczeniu dla regionu, oddziaływująca na cały region. Za liczbę uczestników nie uznaje się osób zaangażowanych w przygotowanie imprezy/wydarzeń. Źródłem informacji o wskaźniku będzie liczba sprzedanych biletów i/lub lista obecności i/lub statystyki własne.
339	6.5	rezultat	Liczba osób korzystających z usług on-line (e-usługi)	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
271	6.5.	rezultat	Liczba turystów korzystających z wytworzonych/ zmodernizowanych produktów turystycznych	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.

Priorytet 7 „Edukacja”

Definicje:

1. **OBIEKT** - w rozumieniu przepisów Ustawy prawo budowlane (Dz. U. z 2006 r., Nr 156, poz.1118 ze zm.).
2. **MODERNIZACJA** - poprzez modernizację rozumie się rozbudowę, przebudowę lub nadbudowę obiektu budowlanego podnoszącą standard obiektu, która nie polega wyłącznie na odtworzeniu stanu pierwotnego (zgodnie z definicją zawartą w RPO WD 2007-2013).
3. **ŚRODEK TRWAŁY** - środek na stałe zainstalowany w projekcie (niezbędny do realizacji projektu), który nie był współfinansowany z publicznych środków krajowych ani wspólnotowych w okresie 7 lat poprzedzających datę dokonania zakupu danego środka trwałego przez beneficjenta, włączony w ewidencję środków trwałych, traktowany przez beneficjenta jako wydatek inwestycyjny zgodnie z przepisami o rachunkowości.
4. **TERMOMODERNIZACJA** - w rozumieniu przepisów Ustawy o wspieraniu przedsięwzięć termomodernizacyjnych (Dz. U. z 1998 r., Nr 162, poz. 1121).

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
272	7.1.	produkt	Powierzchnia wybudowanych obiektów infrastruktury szkół wyższych	m ²		Przez powierzchnię wybudowanych obiektów infrastruktury szkół wyższych rozumie się powierzchnię całkowitą nowo wybudowanych od podstaw obiektów infrastruktury dydaktycznej, sportowo-rekreacyjnej, socjalnej szkół wyższych. Definicja "obektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
272a	7.1.	produkt	w tym obiektów dydaktycznych	m ²		Obiekty dydaktyczne szkół wyższych, w tym infrastruktura naukowo-badawcza wykorzystywana w zajęciach dydaktycznych np.: laboratoria, biblioteki.
272b	7.1.	produkt	w tym infrastruktury sportowo-rekreacyjnej	m ²		Infrastruktura sportowo-rekreacyjna funkcjonująca przy szkołach wyższych i wykorzystywana na cele edukacyjne.
272c	7.1.	produkt	w tym infrastruktury socjalnej	m ²		Infrastruktura socjalna szkół wyższych np. akademiki, stołówki.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
273	7.1.	produkt	Liczba wybudowanych obiektów infrastruktury szkół wyższych	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: Przez liczbę wybudowanych obiektów infrastruktury szkół wyższych rozumie się liczbę nowo wybudowanych od podstaw obiektów infrastruktury dydaktycznej, sportowo-rekreacyjnej, socjalnej szkół wyższych. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
273a	7.1.	produkt	w tym obiektów dydaktycznych	szt.		Obiekty dydaktyczne szkół wyższych, w tym infrastruktura naukowo-badawcza wykorzystywana w zajęciach dydaktycznych np.: laboratoria, biblioteki.
273b	7.1.	produkt	w tym infrastruktury sportowo-rekreacyjnej	szt.		Infrastruktura sportowo-rekreacyjna funkcjonująca przy szkołach wyższych i wykorzystywana na cele edukacyjne.
273c	7.1.	produkt	w tym infrastruktury socjalnej	szt.		Infrastruktura socjalna szkół wyższych np. akademiki, stołówki.
274	7.1.	produkt	Powierzchnia zmodernizowanych obiektów infrastruktury szkół wyższych	m ²		Przez powierzchnię zmodernizowanych obiektów infrastruktury szkół wyższych rozumie się zmodernizowaną powierzchnię całkowitą infrastruktury dydaktycznej, sportowo-rekreacyjnej, socjalnej szkół wyższych. Należy zwrócić uwagę, że chodzi tu o powierzchnię bezpośrednio objętą pracami w ramach projektu, a nie o ogólną powierzchnię obiektu. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
274a	7.1.	produkt	w tym obiektów dydaktycznych	m ²		Obiekty dydaktyczne szkół wyższych, w tym infrastruktura naukowo-badawcza wykorzystywana w zajęciach dydaktycznych np: laboratoria, biblioteki.
274b	7.1.	produkt	w tym infrastruktury sportowo-rekreacyjnej	m ²		Infrastruktura sportowo-rekreacyjna funkcjonująca przy szkołach wyższych i wykorzystywana na cele edukacyjne.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
274c	7.1.	produkt	w tym infrastruktury socjalnej	m ²		Infrastruktura socjalna szkół wyższych np. akademiki, stołówki.
275	7.1.	produkt	Liczba zmodernizowanych obiektów infrastruktury szkół wyższych	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: przez liczbę zmodernizowanych obiektów infrastruktury szkół wyższych rozumie się liczbę zmodernizowanych w wyniku realizacji projektu obiektów infrastruktury dydaktycznej, sportowo-rekreacyjnej, socjalnej szkół wyższych. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
275a	7.1.	produkt	w tym obiektów dydaktycznych	szt.		Obiekty dydaktyczne szkół wyższych, w tym infrastruktura naukowo-badawcza wykorzystywana w zajęciach dydaktycznych np.: laboratoria, biblioteki.
275b	7.1.	produkt	w tym infrastruktury sportowo-rekreacyjnej	szt.		Infrastruktura sportowo-rekreacyjna funkcjonująca przy szkołach wyższych i wykorzystywana na cele edukacyjne.
275c	7.1.	produkt	w tym infrastruktury socjalnej	szt.		Infrastruktura socjalna szkół wyższych np. akademiki, stołówki.
276	7.1.	produkt	Liczba zakupionego sprzętu	szt.		Przez liczbę zakupionego sprzętu (tylko środka trwałego) rozumie się niezbędny sprzęt do osiągnięcia celów projektu, służący i umożliwiający zaspokajanie potrzeb dydaktycznych i edukacyjnych np. sprzęt laboratoryjny, sprzęt informatyczny (w tym również służący wprowadzeniu e-usług w edukacji z wyłączeniem zestawów komputerowych posiadających dostęp do szerokopasmowego internetu), sprzęt zaplecza socjalnego, sportowego itd. szkół wyższych. Definicja "środka trwałego" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
277	7.1.	produkt	Liczba obiektów szkół wyższych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR, propozycja definicji IZ RPO: liczba obiektów infrastruktury edukacyjnej szkół wyższych (tj. obiektów infrastruktury dydaktycznej, sportowo-rekreacyjnej, socjalnej) dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
278	7.1.	produkt	Liczba budynków poddanych procesowi termomodernizacji	szt.		Liczba obiektów edukacyjnych (w tym infrastruktury dydaktycznej, sportowo-rekreacyjnej i socjalnej) poddanych termomodernizacji. Definicja "termomodernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót, protokołu zdawczo-odbiorczego.
279	7.1.	produkt	Liczba obiektów wykorzystujących energię słoneczną	szt.		Liczba obiektów szkolnictwa wyższego wykorzystujących energię powstałą z kolektorów słonecznych. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika będzie dokonywana na podstawie protokołu odbioru robót, protokołu zdawczo-odbiorczego.
280	7.1.	produkt	Liczba zakupionych zestawów komputerowych posiadających dostęp do szerokopasmowego Internetu	szt.		Liczba zakupionych zestawów komputerowych posiadających dostęp do szerokopasmowego internetu, służących i umożliwiających zaspokojenie potrzeb dydaktycznych i edukacyjnych w szkołach wyższych. Zestaw komputerowy: komputer przenośny (laptop) lub zestaw składający się ze stacji roboczej, monitora i klawiatury. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
281	7.1.	produkt	Liczba uruchomionych on-line usług na poziomie 1 – Informacja	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: Poziom 1 – Informacja – ogólnodostępny serwis informacyjny nt. usługi publicznej. Dotyczy kategorii interwencji 13.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
282	7.1.	produkt	Liczba uruchomionych on-line usług na poziomie 2 - Interakcja	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: Poziom 2 – Interakcja – możliwość pobrania formularzy i aplikacji. Dotyczy kategorii interwencji 13.
283	7.1.	produkt	Liczba uruchomionych on-line usług na poziomie 3 - dwustronna interakcja	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: Poziom 3 – Dwustronna interakcja – procesowanie formularzy, obejmujące autoryzację. Dotyczy kategorii interwencji 13.
284	7.1.	produkt	Liczba uruchomionych on-line usług na poziomie 4 - transakcja	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: Poziom 4 – Transakcja – obsługiwane transakcje, podejmowanie decyzji on-line, dostarczanie usług oraz obsługa płatności. Dotyczy kategorii interwencji 13.
285	7.1.	rezultat	Liczba studentów kierunków inżynieryjno - technicznych, matematycznych (w tym: informatycznych i przyrodniczych) korzystających z infrastruktury wspartej w wyniku realizacji projektu	os.	RPO	Liczba studentów kierunków inżynieryjno-technicznych, matematycznych (w tym informatycznych i przyrodniczych) korzystających z efektów projektów w następnym pełnym roku akademickim po zakończeniu projektu. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie ewidencji uczelni.
286	7.1.	rezultat	Liczba studentów kierunków innych niż inżynieryjno - techniczne, matematyczne (w tym: informatyczne i przyrodnicze) korzystających z infrastruktury wspartej w wyniku realizacji projektu	os.	RPO	Liczba studentów kierunków innych niż inżynieryjno-techniczne, matematyczne (w tym informatyczne i przyrodnicze) korzystających z efektów projektów w następnym pełnym roku akademickim po zakończeniu projektu. Nie dotyczy projektów z dziedziny e-edukacji. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie ewidencji uczelni.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
287	7.1.	rezultat	Liczba studentów niepełnosprawnych korzystających z infrastruktury wspartej w wyniku realizacji projektu	os.		Liczba studentów niepełnosprawnych korzystających z infrastruktury wspartej w wyniku realizacji projektu w następnym roku akademickim po zakończeniu realizacji projektu. Nie dotyczy projektów z dziedziny e-edukacji. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie ewidencji uczelni.
288	7.1.	rezultat	Liczba osób korzystających z usług on-line (e-usługi)	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
289	7.2.	produkt	Powierzchnia wybudowanych obiektów infrastruktury szkolnej i/lub przedszkolnej i/lub kształcenia ustawicznego i/lub edukacji specjalnej	m ²		Przez powierzchnię wybudowanych obiektów infrastruktury szkolnej i/lub przedszkolnej i/lub kształcenia ustawicznego i/lub edukacji specjalnej (ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 ze zm.) rozumie się powierzchnię całkowitą nowo wybudowanego obiektu od podstaw. Definicja "obektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
290	7.2.	produkt	Liczba wybudowanych obiektów infrastruktury szkolnej, kształcenia ustawicznego i zawodowego oraz edukacji dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: przez liczbę wybudowanych obiektów infrastruktury szkolnej, kształcenia ustawicznego i zawodowego oraz edukacji dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych (ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) rozumie się liczbę nowo wybudowanych obiektów od podstaw. Definicja "obektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
291	7.2.	produkt	Liczba wybudowanych obiektów infrastruktury przedszkolnej	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: przez liczbę wybudowanych obiektów infrastruktury przedszkolnej rozumie się liczbę nowo wybudowanych obiektów od podstaw. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
292	7.2.	produkt	Powierzchnia zmodernizowanych obiektów infrastruktury szkolnej i/lub przedszkolnej i/lub kształcenia ustawicznego i/lub edukacji specjalnej	m ²		Przez powierzchnię zmodernizowanych obiektów infrastruktury szkolnej i/lub przedszkolnej i/lub kształcenia ustawicznego i/lub edukacji specjalnej (ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz.2572 ze zm.) rozumie się powierzchnię całkowitą zmodernizowanych obiektów. Należy zwrócić uwagę, że chodzi tu o powierzchnię bezpośrednio objętą pracami w ramach projektu, a nie o ogólną powierzchnię obiektu. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
293	7.2.	produkt	Liczba zmodernizowanych obiektów infrastruktury szkolnej, kształcenia ustawicznego i zawodowego oraz edukacji dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: przez liczbę zmodernizowanych obiektów infrastruktury szkolnej, kształcenia ustawicznego i zawodowego oraz edukacji dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach edukacyjnych (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 ze zm.) rozumie się całkowitą liczbę zmodernizowanych obiektów w wyniku realizacji projektu. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
294	7.2.	produkt	Liczba zmodernizowanych obiektów infrastruktury przedszkolnej	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 2. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
295	7.2.	produkt	Liczba zakupionego sprzętu	szt.		Przez liczbę zakupionego sprzętu rozumie się niezbędny sprzęt (tylko środki trwałe) do osiągnięcia celów projektu służący i umożliwiający zaspokajanie potrzeb dydaktycznych i edukacyjnych np. sprzęt laboratoryjny, sprzęt wykorzystywany do edukacji zawodowej, sprzęt zaplecza socjalnego, sportowego itd. Definicja "środka trwałego" zgodnie ze słownikiem - poz. 3. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
296	7.2.	produkt	Liczba obiektów infrastruktury edukacyjnej i specjalnej dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: liczba obiektów infrastruktury edukacyjnej i specjalnej (ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Dz. U. z 2004 r., Nr 256, poz.2572 ze zm.) dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
297	7.2.	produkt	Liczba budynków poddanych procesowi termomodernizacji	szt.		Liczba obiektów edukacyjnych (w tym infrastruktury dydaktycznej, sportowo-rekreacyjnej i socjalnej) poddanych termomodernizacji. Definicja "termomodernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
298	7.2.	produkt	Liczba wyposażonych obiektów przedszkolnych	szt.	MRR	Ostateczną definicję wskaźnika opracuje MRR, propozycja definicji IZ RPO: liczba obiektów przedszkolnych wyposażonych w ramach projektu w środki trwałe. Definicja "obiektu" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.
300	7.2.	rezultat	Liczba miejsc w przedszkolach na obszarach wiejskich	szt.	RPO	Liczba miejsc w przedszkolach objętych projektem na obszarach wiejskich. Definicja obszarów wiejskich została zawarta w Regionalnym Programie Operacyjnym na lata 2007-2013. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie arkusza organizacyjnego przedszkola.
301	7.2.	rezultat	Liczba uczniów korzystających z infrastruktury wspartej w wyniku realizacji projektu	os.	RPO	Liczba osób uczących się i korzystających z efektów projektu w następnym pełnym roku szkolnym po zakończeniu projektu, na poziomie nauczania od przedszkola, poprzez szkolnictwo podstawowe, gimnazjalne, ponadgimnazjalne po kształcenie ustawiczne/doskonalenie zawodowe (bez projektów dot. e-edukacji). Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie ewidencji.
302	7.2.	rezultat	Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z dostosowanych do ich potrzeb infrastruktury	os.		Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z infrastruktury wspartej w wyniku realizacji projektu w następnym roku szkolnym po zakończeniu realizacji projektu. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie ewidencji szkolnej.

Priorytet 8 „Zdrowie”

Definicje:

1. **MODERNIZACJA** - poprzez modernizację rozumie się rozbudowę, przebudowę lub nadbudowę obiektu budowlanego podnoszącą standard obiektu, która nie polega wyłącznie na odtworzeniu stanu pierwotnego (zgodnie z definicją zawartą w RPO WD 2007-2013).
2. **OBIEKT** - w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane (Dz. U z 2006 r., Nr 156, poz. 1118 ze zm.).
3. **ŚRODEK TRWAŁY** - środek na stałe zainstalowany w projekcie (niezbędny do realizacji projektu), który nie był współfinansowany z publicznych środków krajowych ani wspólnotowych w okresie 7 lat poprzedzających datę dokonania zakupu danego środka trwałego przez beneficjenta, włączony w ewidencję środków trwałych, traktowany przez beneficjenta jako wydatek inwestycyjny zgodnie z przepisami o rachunkowości.
4. **TERMOMODERNIZACJA** - w rozumieniu przepisów Ustawy o wspieraniu przedsięwzięć termomodernizacyjnych (Dz. U. z 1998 r., Nr 162, poz. 1121).

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
303	8.1.	rezultat	Liczba stworzonych łóżek opieki długoterminowej powstałych w wyniku realizacji projektu	szt.		Przez łóżka opieki długoterminowej należy rozumieć wyłącznie łóżka przeznaczone dla pacjentów wymagających stałej opieki na skutek przewlekłego upośledzenia i ograniczonego stopnia niezależności/zdolności do samodzielnej egzystencji (www.mz.gov.pl, OECD Health Data 2006). Przez liczbę stworzonych łóżek opieki długoterminowej należy rozumieć łóżka opieki krótkoterminowej znajdujące się w posiadaniu ZOZ-ów zamienione w wyniku realizacji projektu na łóżka opieki długoterminowej. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie sprawozdań beneficjenta do NFZ.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
304	8.1.	produkt	Powierzchnia zmodernizowanych placówek służby zdrowia	m ²		<p>Poprzez placówki ochrony zdrowia rozumiemy jednostki organizacyjne zakładów opieki zdrowotnej np. szpitale, przychodnie, stacje pogotowia ratunkowego itp. (CSIOZ - Ilość Zakładów Opieki Zdrowotnej oraz wchodzących w ich skład placówek i komórek organizacyjnych na dzień 2008-05-13 w województwie dolnośląskim).</p> <p>Definicja "modernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1.</p> <p>Przez powierzchnię zmodernizowanych placówek służby zdrowia rozumiemy powierzchnię całkowitą, która została zmodernizowana w wyniku realizacji projektu.</p> <p>Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.</p>
305	8.1.	produkt	Liczba budynków poddanych procesowi termomodernizacji	szt.		<p>Definicja "termomodernizacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 4.</p> <p>Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego.</p>
306	8.1.	produkt	Liczba obiektów służby zdrowia przystosowanych dla potrzeb osób niepełnosprawnych w wyniku realizacji projektu	szt.		<p>Poprzez liczbę obiektów służby zdrowia rozumiemy obiekty, które w wyniku realizacji projektu zostały przystosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, likwidujące bariery architektoniczne, techniczne i w komunikowaniu się, utrudniające osobom niepełnosprawnym funkcjonowanie w społeczeństwie (np. podjazdy, pochylnie, odpowiednio przystosowane krawężniki, windy, przystosowane łazienki, posadzki antypoślizgowe, poręcze i uchwyty umożliwiające samodzielne poruszanie się i korzystanie z urządzeń higieniczno-sanitarnych).</p> <p>Definicja "obiekty" zgodnie ze słownikiem - poz. 2.</p> <p>Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu odbioru robót.</p>
307	8.1.	produkt	Liczba zakupionego/zmodernizowanego sprzętu medycznego i aparatury, w tym specjalistycznego	szt.		<p>Patrz: załączona lista pod tabelą.</p>

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
308	8.1.	rezultat	Liczba z informatyzowanych oddziałów/działów/ jednostek w placówkach służby zdrowia	szt.		Liczba oddziałów/działów/jednostek, w których zostały zakupione, zainstalowane i wdrożone sprzęt informatyczny i oprogramowanie, w celu wsparcia zarządzania jednostką oraz systemy i aplikacje związane z e-zdrowiem (np. sprzęt informatyczny, multimedialny i oprogramowanie). Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie raportu z wdrażania.
340	8.1.	produkt	Liczba zakupionego sprzętu informatycznego	szt.		Liczba sprzętu informatycznego, ujętego w ewidencji środków trwałych jednostki. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego oraz dokumentacji księgowej.
309	8.1.	produkt	Liczba uruchomionych on-line usług na poziomie 1 – Informacja	szt.	MRR	Poziom 1 – Informacja – ogólnodostępny serwis informacyjny nt. usługi publicznej.
310	8.1.	produkt	Liczba uruchomionych on-line usług na poziomie 2 - Interakcja	szt.	MRR	Poziom 2 – Interakcja – możliwość pobrania formularzy i aplikacji.
311	8.1.	produkt	Liczba uruchomionych on-line usług na poziomie 3 – dwustronna interakcja	szt.	MRR	Poziom 3 – Dwustronna interakcja – procesowanie formularzy, obejmujące autoryzację.
312	8.1.	rezultat	Liczba oddziałów/jednostek/działów zakładów opieki zdrowotnej dostosowanych do wymogów określonych prawem	szt.	RPO	Liczba oddziałów/jednostek/działów, które w wyniku realizacji projektu zostały dostosowane do wymogów prawnych określonych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10.11 2006 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej oraz wymogów w zakresie BHP i ochrony przeciwpożarowej. Weryfikacja wskaźnika dokonywana będzie na podstawie opinii sanepidu dotyczącej spełnienia wymogów z rozporządzenia.
313	8.1.	rezultat	Potencjalna liczba specjalistycznych badań przeprowadzonych przy użyciu zakupionego/zmodernizowanego sprzętu medycznego (w tym specjalistycznego) i aparatury	szt.	RPO	Patrz: załączona lista pod tabelą.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
315	8.1.	rezultat	Liczba osób korzystających z usług on-line	os.	MRR	Poprzez liczbę osób korzystających z usług on-line należy rozumieć liczbę wejść na stronę internetową.

Wskaźnik produktu (kod 307):

Liczba zakupionego/zmodernizowanego sprzętu medycznego i aparatury, w tym specjalistycznego.

Definicja:

Liczba niezbędnego do osiągnięcia celów projektu sprzętu i aparatury medycznej (będących środkami trwałymi, ujętymi w ewidencji, oddanymi do użytkowania), służącego i umożliwiającego zaspokajanie potrzeb zdrowotnych. Sprzęt specjalistyczny zgodnie z poniższą listą.

Wskaźnik rezultatu (kod 313):

Potencjalna liczba specjalistycznych badań przeprowadzonych przy użyciu zakupionego/zmodernizowanego sprzętu medycznego (w tym specjalistycznego) i aparatury.

Definicja:

Dotyczy potencjalnej liczby badań wynikającej z możliwości technicznych zakupionych urządzeń, zweryfikowanych o system organizacyjny ZOZ-u (np. system zmianowy, dostępność personelu) w ciągu roku. Dotyczy wyłącznie badań przeprowadzonych przy pomocy niżej wymienionego sprzętu:

- | | |
|--|---|
| 1) Aparat rentgenodiagnostyczny | 16) Echokardiograf (ultrasonograf kardiologiczny) |
| 2) Aparatura do wideoendoskopii | 17) Spektrofotometr absorpcji atomowej |
| 3) Aparat RTG z opcją naczyniową i obróbką cyfrową | 18) Aparaty do badania EEG |
| 4) Mammograf (wszystkie konfiguracje) | 19) Aparaty do badania EMG |
| 5) Densytometr rentgenowski | 20) Aparatura do badania potencjałów wywołanych |
| 6) Zestaw RTG do angiografii i koronografii | 21) Laparoskop (w tym zestawy) |
| 7) Tomograf komputerowy | 22) Artroskop |
| 8) Urządzenie do diagnostyki rezonansem magnetycznym | 23) Aparat do plazmaferezy |
| 9) Zestaw do cewnikowania serca | 24) Aparat do krążenia pozaustrojowego |
| 10) Densytometr ultradźwiękowy | 25) Aparat do liofilizacji tkanek |
| 11) Gammakamera | 26) Zestaw Holtera do oceny zaburzeń rytmu serca |

- 12) Scyntygraf
- 13) Ultrasonograf ogólny (uniwersalny)
- 14) Ultrasonograf okulistyczny
- 15) Ultrasonograf ginekologiczno-położniczy

- 27) Zestaw do intensywnego nadzoru z centralą
- 28) Aparat do znieczulenia ogólnego
- 29) Kardiotokograf
- 30) Komora bodypletyzmoграфiczna

Priorytet 9 „Miasta”

Definicje:

1. **RENOWACJA** - poprzez renowację należy rozumieć modernizację lub remont; poprzez modernizację rozumie się rozbudowę, przebudowę lub nadbudowę obiektu budowlanego podnoszącą standard obiektu, która nie polega wyłącznie na odtworzeniu stanu pierwotnego (zgodnie z definicją zawartą w RPO WD 2007-2013).

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
317	9.1.	produkt	Powierzchnia użytkowa budynków adaptowanych na potrzeby mieszkaniowe	m ²		Należy przez to rozumieć tylko adaptowaną powierzchnię użytkową budynku. Wskaźnik dotyczy typów projektów wymienionych w URPO dla działania 9.1 pkt. 3b. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
318	9.1.	produkt	Powierzchnia budynku/pomieszczeń poddana renowacji	m ²		Definicja "renowacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Tylko w przypadku robót, dla których można określić powierzchnię poddaną renowacji. Wskaźnik dotyczy typów projektów wymienionych w URPO dla działania 9.1 z wyłączeniem pkt. 3b. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
318a	9.1	produkt	w tym powierzchnia poddana renowacji w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych	m ²		Definicja "renowacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Tylko w przypadku robót, dla których można określić powierzchnię poddaną renowacji. Wskaźnik dotyczy typów projektów wymienionych w URPO dla działania 9.1 z wyłączeniem pkt. 3b. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
319	9.1.	produkt	Powierzchnia odnowiona z zakresu drobnej infrastruktury przestrzeni publicznej	m ²		Wskaźnik należy stosować wyłącznie wtedy, gdy jego wielkość wynika z protokołu odbioru robót. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
320	9.1.	produkt	Liczba budynków mieszkalnych poddanych renowacji	szt.	MRR	Definicja "renowacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
321	9.1.	rezultat	Liczba osób zamieszkujących budynki mieszkalny wielorodzinny poddany renowacji	os.	RPO	Liczba osób zamieszkujących budynki mieszkalne zmodernizowane lub wyremontowane w ramach priorytetu mierzona do 1 roku po zakończeniu inwestycji. Definicja "renowacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie informacji przedstawianej przez beneficjenta przygotowanej na podstawie każdego rodzaju meldunku lub decyzji o przyznaniu lokalu.
322	9.1.	rezultat	Liczba osób zamieszkujących budynki po adaptacji na cele mieszkaniowe	os.		Liczba osób zamieszkałych w budynkach adaptowanych na cele mieszkaniowe w ramach priorytetu mierzona do 1 roku po zakończeniu inwestycji. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie informacji przedstawianej przez beneficjenta przygotowanej na podstawie każdego rodzaju meldunku lub decyzji o przyznaniu lokalu.
324	9.2.	produkt	Powierzchnia użytkowa budynków adaptowanych na potrzeby mieszkaniowe	m ²		Należy przez to rozumieć tylko adaptowaną powierzchnię użytkową budynku. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
325	9.2.	produkt	Powierzchnia poddana renowacji w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych	m ²		Definicja "renowacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Tylko w przypadku robót, dla których można określić powierzchnię poddaną renowacji. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie protokołu odbioru robót.
326	9.2.	produkt	Liczba budynków mieszkalnych poddanych renowacji	szt.	MRR	Definicja "renowacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1.
327	9.2.	rezultat	Liczba osób zamieszkujących budynki mieszkalny wielorodzinny poddany renowacji	os.	RPO	Liczba osób zamieszkujących budynki mieszkalne zmodernizowane lub wyremontowane w ramach priorytetu mierzona do 1 roku po zakończeniu inwestycji. Definicja "renowacji" zgodnie ze słownikiem - poz. 1. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie informacji przedstawianej przez beneficjenta przygotowanej na podstawie każdego rodzaju meldunku lub decyzji o przyznaniu lokalu.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
328	9.2.	rezultat	Liczba osób zamieszkujących budynek po adaptacji na cele mieszkaniowe	os.		Liczba osób zamieszkałych w budynkach adaptowanych na cele mieszkaniowe w ramach priorytetu mierzona do 1 roku po zakończeniu inwestycji. Pomiar wskaźnika dokonywany będzie na podstawie informacji przedstawianej przez beneficjenta przygotowanej na podstawie każdego rodzaju meldunku lub decyzji o przyznaniu lokalu.

Priorytet 10 „Pomoc techniczna”

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
P.I51	10.1.	produkt	Liczba etatów współfinansowanych z PT RPO WD	etaty	RPO	Liczba współfinansowanych etatów dla pracowników odpowiedzialnych za zarządzanie, programowanie, wdrażanie, monitorowanie, ocenę, kontrolę, informację i promocję RPO WD oraz dla pracowników, których obowiązki tylko w części dotyczą RPO WD, a pozostałe dotyczą realizacji ZPORR.
P.I53	10.1.	produkt	Liczba zakupionych urządzeń	szt.		Liczba zakupionych urządzeń, w tym m.in. drukarki, fakсы, dyktafony, aparaty cyfrowe, monitory, rzutniki, telefony.
P.I54	10.1.	produkt	Liczba zakupionych mebli	szt.		Liczba zakupionych mebli, w tym m.in. biurka, szafy, krzesła, regały itp.
P.I55	10.1.	produkt	Liczba zakupionego sprzętu komputerowego	szt.	RPO	Liczba zakupionych zestawów komputerowych, gdzie zestaw to stacja robocza, monitor, myszka, klawiatura lub notebooków.
P.I56	10.1.	produkt	Powierzchnia pomieszczeń zakupionych lub/i wynajmowanych	m ²		Powierzchnia pomieszczeń zakupionych lub/i wynajmowanych.
P.I57	10.1.	produkt	Powierzchnia pomieszczeń remontowanych lub/i modernizowanych/adaptowanych	szt.		Powierzchnia pomieszczeń remontowanych lub/i modernizowanych/adaptowanych/ rozbudowywanych.
P.I58	10.1.	produkt	Liczba przeprowadzonych szkoleń, warsztatów, treningów, wizyt studyjnych dla pracowników zaangażowanych w realizację RPO WD oraz członków KM RPO WD	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
P.I158a	10.1.	produkt	Liczba przeprowadzonych szkoleń, warsztatów, treningów dla beneficjentów oraz potencjalnych beneficjentów RPO WD	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
P.I59	10.1.	produkt	Liczba posiedzeń Komitetu Monitorującego	szt.		Liczba odbytych posiedzeń Komitetu Monitorującego.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
P.I60	10.1.	produkt	Liczba ocen, ekspertyz, analiz, studiów, opracowań i koncepcji wykonywanych przez ewaluatorów zewnętrznych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
P.I61	10.1.	produkt	Liczba leasingowanych środków transportu	szt.		Liczba leasingowanych środków transportu.
P.I62	10.1.	produkt	Liczba posiedzeń KOP	szt.		Liczba odbytych posiedzeń KOP.
P.I63	10.1.	produkt	Liczba zakupionych, stworzonych, zmodyfikowanych systemów informatycznych	szt.		Liczba zakupionych, stworzonych, zmodyfikowanych systemów informatycznych. Pierwotnie nieprzewidziane przebudowy, modyfikacje i dodatkowe funkcjonalności systemów liczone jako jedna sztuka.
P.I64	10.1.	produkt	Liczba baz danych, do których uzyskano dostęp w wyniku realizacji projektu	szt.		Liczba baz danych, do których uzyskano dostęp w wyniku realizacji projektu (liczba zakupionych baz danych, zakupionych licencji na użytkowanie baz danych, abonamentów i innych form dostępu do baz danych).
P.I65	10.1.	produkt	Liczba zamówionych usług związanych z obsługą prawną, archiwizacyjną lub innych usług wspierających proces zarządzania RPO WD	szt.		Liczba zamówionych usług związanych z obsługą prawną, archiwizacją lub innych usług wspierających proces zarządzania RPO WD, liczonych w oparciu o zawarte umowy, porozumienia (z wyłączeniem usług szkoleń).
P.I66	10.1.	produkt	Liczba działających punktów informacyjno-kontaktowych	szt.		Liczba działających punktów informacyjnych-kontaktowych.
P.I67	10.1.	produkt	Liczba zorganizowanych spotkań informacyjno-promocyjnych	szt.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
P.I68	10.1.	produkt	Łączny nakład publikacji oraz innych materiałów promocyjnych i informacyjnych	szt.		Łączny nakład publikacji oraz innych materiałów promocyjnych i informacyjnych, gdzie liczba publikacji równa się nakładowi, a w przypadku materiałów promocyjnych i informacyjnych równa się liczbie sztuk tych materiałów.
P.I69	10.1.	produkt	Liczba utworzonych i utrzymanych stron oraz serwisów internetowych dotyczących RPO WD	szt.		Liczba utworzonych i utrzymywanych stron oraz serwisów internetowych dotyczących RPO WD.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
P.170	10.1.	produkt	Liczba przedsięwzięć z zakresu współpracy międzynarodowej i międzyregionalnej (m.in. seminaria, konferencje) w celu zapewnienia wymiany dobrych praktyk oraz doświadczeń	szt.		Liczba zorganizowanych przedsięwzięć z zakresu współpracy międzynarodowej i międzyregionalnej (m.in. seminaria, konferencje) w celu zapewnienia wymiany dobrych praktyk oraz doświadczenia.
R.171	10.1.	rezultat	Liczba osób, które odbyły różne formy podnoszenia kwalifikacji zawodowych	os.	MRR	Wskaźnik zostanie zdefiniowany przez MRR.
R.172	10.1.	rezultat	Odsetek pracowników, którzy uczestniczyli w przynajmniej jednej formie doskonalenia zawodowego w ciągu roku w stosunku do ogólnej liczby pracowników, których etat współfinansowany jest z PT RPO WD	%	RPO	Odsetek pracowników, którzy uczestniczyli w przynajmniej jednej formie doskonalenia zawodowego w ciągu roku w stosunku do ogólnej liczby pracowników, których etat współfinansowany jest z PT RPO WD w danym okresie.
R.173	10.1.	rezultat	Liczba stanowisk pracy zaangażowanych w RPO WD wyposażonych w materiały biurowe, sprzęt i wyposażenie oraz/lub objętych usługą telekomunikacyjną	szt.		Liczba stanowisk pracy zaangażowanych w RPO WD wyposażonych w materiały biurowe, sprzęt i wyposażenie oraz/lub objętych usługą telekomunikacyjną.
R.174	10.1.	rezultat	Liczba osób korzystających z zestawów komputerowych	os.		Liczba pracowników korzystających z zestawów komputerowych zakupionych w ramach PT RPO WD.
R.175	10.1.	rezultat	Liczba przeprowadzonych i zakończonych kontroli	szt.		Liczba przeprowadzonych i zakończonych kontroli. Przez zakończenie kontroli rozumie się ostatecznie udokumentowane zakończenie czynności kontrolnych (np. data podpisania informacji pokontrolnej, data sprawozdania pokontrolnego lub innego dokumentu potwierdzającego wypełnienie zaleceń pokontrolnych).
R.176	10.1.	rezultat	Liczba pracowników uczestniczących w różnych spotkaniach związanych z RPO WD	os.		Liczba pracowników uczestniczących w różnego rodzaju wizytach, spotkaniach roboczych i innych związanych z zarządzaniem, programowaniem, wdrażaniem, monitorowaniem, oceną, kontrolą, informacją i promocją w RPO WD.

Kod	Działanie	Typ	Nazwa	Jednostka	Oznaczenie	Definicja
R.177	10.1.	rezultat	Liczba odwiedzin portali internetowych związanych z wdrażaniem RPO WD	liczba wejść na portal	RPO	Liczba odwiedzin portali internetowych związanych z wdrażaniem RPO WD.
R.178	10.1.	rezultat	Liczba osób odwiedzających punkty informacyjne	os.	RPO	Liczba osób odwiedzających punkty informacyjno-kontaktowe (kontakt bezpośredni).
R.179	10.1.	rezultat	Liczba osób uczestniczących w szkoleniach, konferencjach, spotkaniach, seminariach itp., dotyczących przygotowania i wdrażania projektów	os.	RPO	Liczba osób uczestniczących w szkoleniach, konferencjach, spotkaniach informacyjnych, seminariach itp., organizowanych przez Instytucję Zarządzającą RPO WD lub Instytucję Pośredniczącą RPO WD, dotyczących kwestii związanych z realizacją projektów w ramach RPO WD.

Spis treści

Wstęp	1
Priorytet 1 „Przedsiębiorstwa i innowacyjność”	2
Priorytet 2 „Społeczeństwo informacyjne”	6
Priorytet 3 „Transport”	13
Priorytet 4 „Środowisko i bezpieczeństwo ekologiczne”	18
Priorytet 5 „Energetyka”	29
Priorytet 6 „Turystyka i kultura”	35
Priorytet 7 „Edukacja”	48
Priorytet 8 „Zdrowie”	57
Priorytet 9 „Miasta”	62
Priorytet 10 „Pomoc techniczna”	65